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ابراز رضایت تاکسی داران از اقدام شهرداری و خانه تاکسی در ایجاد عدالت در توزیع لاستیک بین مصرف کنندگان واقعی

تاکسی داران همدان 900 حلقه لاستیک بین  یع  توز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

برنامه عملیاتی شهرداری 
ادوار شورا را برنامه محور و هدفمند می کند
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ح  افتتاح و کلنگ زنی 1094 طر
در همدان هم زمان با دهه فجر

فرماندار همدان با اشاره به مسدود بودن مسیر پیست اسکی:

قفل زدن چاره کار نیست
ظرفیت های تفریحی را از جوانان دریغ نکنیم

2 2

سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری همدان برگزار می کند

اولین مسابقات آزاد 
مهارت آشپزی پخت آش و حلوا

 13 آش سنتی همدان
ثبت ملی شده است

وزیر امور خارجه سخنران 
راهپیمایی یوم الله 22 بهمن همدان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

کمبود 48 رشته تخصصی پزشکی در همدان
ح بهداشتی درمانی طی دهه فجر 4آغاز و بهره برداری 14 طر 2 2 3

همدانی ها یک کیلو و 300  گرم طلا
به جبهه مقاومت اهدا کردند

تش سوزی 2 آ
در محله سبدبافان

انفجار گاز شهری
با 4 نفر مصدوم

آتش سوزی واحد مسکونی و انفجار گاز در خانه 
مسکونی دیگری در محله سبد بافان مهار شد. 
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، آتش نشانان همدان با حضور به موقع، 
آتش سوزی یک واحد مسکونی در محله سبد 

بافان شهر همدان را مهار کردند.

کشف 26 هزار عدد
لوازم تحریر قاچاق

در اسدآباد
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد از توقیف 
یک دستگاه خودرو پژو 405 حامل کالای قاچاق 
و کشف26هزار و316 عدد لوازم تحریر خارجی به 
ارزش 3میلیاردو 500 میلیون ریال در روز سه 
شنبه خبرداد. سرهنگ مصیب شاهملکی در 
این رابطه اظهار کرد: مأموران پاسگاه انتظامی 
ح  چهاردولی روز سه شنبه به منظور اجرای طر
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن گشت زنی در 
محورهای مواصلاتی حوزه عملکردی خود، به 

کنترل خودروهای عبوری نیز پرداختند.

دستگیری سارق زورگیر
در تویسرکان

از  "تویسرکان"  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری سارق زورگیر و کشف 2 فقره سرقت 
خبر داد. سرهنگ ابراهیم نوری مقدم در تشریح 
جزییات این خبر بیان کرد: در پی وقوع چندین 
فقره سرقت و زورگیری در شهرستان تویسرکان 
و شهرستان های همجوار با یک دستگاه خودرو 
پژو 405 نقره ای رنگ فاقد پلاک، موضوع به 
گاهی  صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آ

شهرستان قرار گرفت.

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان گفت: به 
دنبال این هستیم بازار سیب زمینی در استان و کشور 

را مدیریت کنیم.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حمید ملانوری روز گذشته 
شهرستان های  فرمانداران  روزه  یک  نشست  در 
تابعه همدان در سالن شهدای استانداری اظهار کرد: 
ظرفیت های بزرگی در کشور وجود دارد و بخش عمده 
آن در نیروی انسانی است که باید از آن بهره مند شویم.

وی تأکید کرد: گفتمان ما باید وحدت آفرین، امیدآفرین 
و اعتماد آفرین باشد اما متأسفانه عده ای عامدانه 
به دنبال از بین بردن امید در جامعه هستند و 
می خواهند اعتماد را سلب کنند و وحدت و شاکله 

پیشرفت کشور را خدشه دار کنند.
 همه مدیران ارتباط با مردم را جدی بگیرند و صدایی را  �

که شنیده نمی شود بشنوند
استاندار همدان با اشاره به اینکه مهمترین مؤلفه 
پیشرفت کشور رضایتمندی مردم است و باید تمام 
تمرکز ما به این مهم باشد افزود: همه مدیران ارتباط 
با مردم را جدی بگیرند و صدایی را که شنیده نمی شود 
بشنوند و صحبت های تمام اقشار را شنیده و در 

صورت امکان ترتیب اثر دهند.
ملانوری با بیان اینکه به بانوان جامعه که نیمی از 
جمعیت کشور هستند و به برکت نظام تحصیلات 
دارند و در حوزه های مختلف مهارت و هنری دارند، توجه 
شود عنوان کرد: به مراکز آموزشی از مهد کودک تا مراکز 
آموزشی عالی توجه شود متأسفانه مراکز آموزشی ما به 
اندازه ای که وقت فرزندان ما را می گیرند و خانواده ها هم 

درگیر هستند، تأثیرگذار نیستند.
استاندار با تأکید بر اینکه شورای آموزش و پرورش 
باید به سمت کیفی سازی حرکت کند خاطرنشان کرد: 
ح جدید دکتر پزشکیان نهضت عدالت نظام تعلیم  طر
و تربیت است که حذف مدارس کانکسی و سنگی در 

دستور کار بوده و ما نیز باید در این راستا حرکت کنیم.
 مدیرانی که برنامه نداشته باشند موفق نخواهند  �

بود و با ان شاء الله گفتن هم کار درست نمی شود
ملانوری با بیان اینکه مدیرانی که برنامه نداشته باشند 
موفق نخواهند بود و با ان شاء الله گفتن هم کار درست 
نمی شود البته توکل بر خدا باید داشت اما باید برنامه 
داشته باشیم تأکید کرد: برای سال 1404 همه دستگاه ها 
باید برنامه عملیاتی و جدول زمان بندی داشته باشند؛ 

باید برای رسیدن به آن افق برنامه تلاش کرد.
استاندار همدان با بیان اینکه نقشه جامع تحول 
استان نگاه ما را نسبت به تحول و پیشرفت نشان 
می دهد یعنی ما نیاز به رویکرد و حرکت های تحولی 
داریم و با حرکت لاک پشتی نمی شود خاطرنشان کرد: 
در رویکرد تحولی توجه به سرعت علم و دانش و 

فناوری و خصوصا هوش مصنوعی لازم است.
وی با اشاره به راه اندازی ستاد توسعه استان گفت: در 
اجرای امور خصوصا در سرمایه گذاری بخش خصوصی 

خود را گرفتار بروکراسی سنگین اداری کردیم؛ باید در 
قالب دولت محلی برنامه ها را بومی سازی کرده و بر 

اساس آن حرکت کنیم.
ملانوری با بیان اینکه امروز ما به دنبال سرمایه گذار 
هستیم، افزود: ما به دنبال حل مشکل هستیم و کارها 
نیاز به عزم جدی دارد و اداره استان به عنوان دولت 

محلی مورد تأکید است.
استاندار همدان با بیان اینکه شعار ما تدبیر، تلاش و 
توسعه است و به دنبال شرایط اقتصادی خوب استان 
هستیم افزود: شناسایی و توانمندسازی نیروهای 

ح بعدی مورد پیگیری است. درون سازمانی طر
استاندار همدان با بیان اینکه استانی که اساس کارش 
کشاورزی است نباید کشاورزی آن از بین برود بلکه با 
علم و فناوری بهره وری را بالا ببرد اما با مدیریت منابع 
گفت: باید تولید محصولاتی مانند سیب زمینی را با 
افزایش بهره وری و کاهش مصرف منابع داشته باشیم.

ملانوری با بیان اینکه باید به سمت توسعه گردشگری 
برویم با اشاره به اهمیت حمل و نقل مناسب در 
حوزه تأمین زیرساخت گردشگری گفت: در این حوزه 
فرودگاه راه افتاد و به دنبال ارتقای پروازها هستیم 
و البته فرمانداران توجه کنند که جذب مسافر و 

حمایت ها در این زمینه مهم است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه 23 بهمن نمایشگاه 
گردشگری ایران در تهران برگزار می شود و تمام 
فرمانداران استان در این نمایشگاه حضور جدی 
داشته باشند افزود: هر فرمانداری برای هر شهرستان 
خود سناریو جذب گردشگر و سرمایه گذار را در این 

نمایشگاه داشته باشد.

 موضوع آب را باید جدی گرفت �
وی با بیان اینکه موضوع آب را باید جدی گرفت که البته 
بارندگی در استان بد نیست اما معلوم نیست در ادامه 
چه اتفاقی هم بیفتد گفت: کاهش مصرف منابع آب و 

بهره وری مناسب باید در این حوزه مدنظر باشد.
ملانوری موضوع مسکن را مهم برشمرد و با بیان اینکه 
در این سال ها پروژه های مسکن آغاز شده و برخی به 
کندی پیش رفته است ادامه داد: فرمانداران در قالب 
تسهیلات ملی مانند اجاره به شرط تملیک مسکن را 

برای قشر محروم تأمین کنند.
وی با بیان اینکه از ظرفیت بازآفرینی شهری، بافت های 
فرسوده و ناکارآمد در حوزه تأمین مسکن استفاده 
شود گفت: در حوزه آسیب های اجتماعی سند توسعه 
فرهنگ عمومی استان در شورای فرهنگ عمومی قبل 

تصویب شده که باید مورد توجه باشد.
استاندار همدان با تأکید بر اینکه فرمانداران در حوزه 
توسعه فرهنگ عمومی و کاهش آسیب های اجتماعی 
ورود جدی داشته باشند تصریح کرد: مشکل با چند 
جلسه و تصویب مصوبه حل نمی شود و باید مدیریت 
جدی داشت، ما در این زمینه کارهایی را شروع کردیم و 

باید تک تک آسیب ها را شناسایی و برای آن فکر کنیم.
وی با اشاره به اینکه 98 درصد معتادین متجاهر دوباره 
به مراکز ترک اعتیاد و کاهش آسیب برمی گردند افزود: ما 
به مدیران استان تکلیف کردیم که باید هر کدام از آنها 
10 یا 15 معتاد متجاهر را تعیین تکلیف کنند؛ آنها باید 
این تعداد را بهبود بدهند به نحوی که به زندگی برگردند.
ملانوری با اشاره به برنامه های ایام الله دهه فجر در 
استان بیان کرد: باید به معنای واقعی دهه فجر را 

گرامی بداریم، متأسفانه دهه فجر در این سال ها به 
سمت دولتی شدن رفته است.

وی خاطرنشان کرد: در دهه فجر فرمانداران یک جوان 
را نایب رئیس خود قرار دهند و اجازه دهند سال بعد 

برنامه ها را آنها برگزار کنند.
استاندار همدان با بیان اینکه تلاش کنید دهه فجر 
به معنای واقعی دهه شادی و نشاط و دهه تبیین 
و اقدامات باشد تأکید کرد: در انتخابات شوراها 
فرهنگ سازی کنیم افراد کارآمد نامزد شوند و مردم 
به بهترین ها رای دهند که نتیجه اش دهیاران و 

شهرداران کارآمد می شود.
 پروژه های معطل مانده که سرمایه های مردم هستند  �

را تعیین تکلیف کنید
وی خطاب به فرمانداران ادامه داد: پروژه های معطل 
مانده که سرمایه های مردم هستند را تعیین تکلیف 

کنید و جذب منابع ملی را جدی بگیرید.
ملانوری با اشاره به اینکه ناترازی انرژی و مصرف برق 
و سوخت جدی است افزود: به زودی در استانداری 
و  ادارات  و  می کنیم  راه اندازی  خورشیدی  نیروگاه 
سوله ها نیز که سقف مناسبی دارند پنل خورشیدی 
را ایجاد کنند. استاندار همدان با اشاره به اینکه 
راه اندازی دوربین های ورودی و  سرعت خوبی در 
خروجی روستاها شکل گرفته است که در حوزه امنیت 
و مدیریت جوامع محلی مهم است اضافه کرد: در 
دهیاری ها اتفاق خوبی در این زمینه در کشور افتاد و 

باید شبکه الکترونیک دهیاری ها توسعه یابد.
  200 میلیارد تومان برای مدیریت آب های سطحی  �

جذب شد

ملانوری با اشاره به اینکه برون سپاری ها را جدی بگیرید 
تا هم شهرداری ها خلوت شوند و هم مردم خدمات 
غیرحضوری دریافت کنند افزود: دو اتفاق مهم افتاد و 
آن این است که 200 میلیارد تومان برای مدیریت آب های 
سطحی جذب شده که شهرداری ها می توانند کارهایی را 
در این زمینه انجام دهند و هم اینکه 80 میلیارد تومان 

در حوزه مدیریت پسماند جذب شده است.
ملانوری افزود: با توجه به نزدیکی مناسبت هایی مانند 
ماه رمضان و عید نوروز با نظارت جدی اصناف می توان 
بازار خوبی داشت که در حوزه سیب زمینی جلساتی 
برگزار شده و به دنبال این هستیم بازار سیب زمینی 

را مدیریت کنیم.
وی با اشاره به انتخاب آقای شیروانی، رئیس جامعه 
هتل داران به عنوان مشاور استاندار در حوزه گردشگری 

گفت: بزرگ ترین محور کاری ما حوزه گردشگری است.
معاون عمرانی استاندار همدان نیز اظهار کرد: 70 
دستگاه نیسان به استان وارد شد که مجدد اعطای 
وام کم بهره مصوب شد و با 80 میلیارد تومان ماشین 
سنگین، نیمه سنگین و سبک خریداری شده و مجدد 

بهره برداری این تجهیزات را خواهیم داشت.
امیررضا یوسفیان با اشاره به اینکه همدان اولین 
استانی بود که دهیاری هایش به شبکه دولت معرفی 
شدند گفت: این اقدام کمک می کند دهیاری ها از طریق 
نرم افزار لایحه  گذاری داشته باشند و پیگیری موضوعات 
روستا بدین طریق انجام شود. وی با بیان اینکه امروز 
بیش از 820 پرونده روستا و شهر پس از نزدیک به چهار 
ماه فعالیت تعیین تکلیف شد افزود: در این راستا 
خوشبختانه با رؤسای شوراهای اسلامی شهرها که 

تماس می گیریم، می گویند پرونده ای ندارند.
معاون سیاسی امنیتی استاندار همدان هم با اشاره 
به برگزاری جلسات یک روزه با فرمانداران اظهار کرد: 
شاخصه های گفتمان وفاق ملی، تعامل و هم افزایی 
اقشاری،  کمیسیون های  فعال سازی  فرمانداران، 
تأکید بر تعامل و هم اندیشی بر فعالیت تشکل های 
سیاسی، راه اندازی دفاتر فرعی احزاب در شهرستان ها 
و اتخاذ تمهیدات لازم بر برگزاری انتخابات شوراها در 

این جلسات مورد تأکید بود.
حمزه امرایی با بیان اینکه در حوزه معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی تنظیم بازار و کنترل قیمت ها و توجه به 
غ التحصیلان تأکید شد  اشتغال جوانان و به ویژه فار
افزود: رفع مشکل واحدهای صنعتی نیز مورد توجه بود.
وی بیان کرد: امروز در حوزه معاونت امور عمرانی تبیین 
موضوع آب و انتقال آب از تالوار به همدان، پیگیری 
پروژه های عمرانی، دفع پسماند و جذب اعتبارات تأکید 
شد. عبدالله امیری مدیرکل حوزه استاندار همدان نیز 
با اشاره به برنامه های دهه فجر بیان کرد: روز 14 بهمن 
سفر شهرستانی به فامنین، 15 بهمن به اسدآباد و 17 
بهمن به ملایر خواهیم داشت و 18 بهمن نیز سفر وزیر 

نیرو را در خصوص پروژه سد سرابی داریم.

استاندار همدان:

یم بازار سیب زمینی همدان کنترل شود پیگیر
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فرماندار همدان با اشاره به مسدود بودن مسیر پیست اسکی:

قفل زدن چاره کار نیست
یغ نکنیم یحی را از جوانان در ظرفیت های تفر

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان در خصوص خبر 
منتشر شده از رئیس پلیس راه استان در مورد مسیر پیست 
اسکی اظهار کرد: بسیاری از راه ها در کشور دارای نقاط حادثه خیز 

است و هر از گاهی ما شاهد سوانح و تلفات هستیم اما مسدودی 
راه چاره کار نیست.

به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی گفت: به طور مثال ما در موارد 
متعدد شاهد ریزش کوه در مسیر جاده چالوس هستیم که 
از مسیرهای پر تردد کشور است و برای خودروها حادثه آفرین 
می شود و حتی تلفات جانی داریم اما آیا این راه را مسدود می 

کنند؟!
وی افزود: پاک کردن صورت مسأله چاره کار نیست ما در مسیر 

پیست اسکی تاکنون شاهد کمترین حوادث بودیم و هیچ ریزش 
خاصی از این مسیر گزارش نشده است.

فرماندار همدان یادآور شد: این راه مانند تمامی راه های 
کوهستانی کشور شرایط خاص خود را دارد و باید راهداری و پلیس 
راه به خصوص در فصل زمستان با حضور خود و انجام تکالیف 
خود ایمنی تردد را تضمین کنند و البته نسبت به بهبود شرایط و 

ایمنی راه و اختصاص اعتبار نیز باید اقدام شود.
وی تصریح کرد: ایجاد زیرساخت و امکانات ورزشی تفریحی نیاز و 

مطالبه مردم و جوانان است و منصفانه نیست میلیاردها تومان 
بیت المال هزینه شده در پیست اسکی همدان به بهانه واهی 

تعطیل بماند و به تدریج فرسوده شود.
به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، مخفی خاطرنشان 
کرد: طبق صورتجلسه ای که در فرمانداری و با حضور دستگاه های 
مسؤول از جمله پلیس راه تنظیم شده است، این مسیر مانند 
سایر جاده ها مدیریت و مورد استفاده شهروندان قرار می گیرد و 

فرمانداری بر این موضوع نظارت لازم را دارد.

استان

فهرست  انتشار  از  پس    
آش های ثبت ملی استان که 
در غذاخوری های همدان یافت 
معاون  خاکسار  نمی شوند، 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی همدان 
در این خصوص اظهار کرد: سفره خانه ها، 
و  اقامتی  مراکز  هتل ها،  غذاخوری های 
از  هستند  ملزم  بین راهی  مجتمع های 
آش های سنتی استان درفهرست های خود 

استفاده کنند، اما این کار انجام نمی شود.

  مسلم مخفی فرماندار همدان در واکنش 
به خبر منتشر شده از رئیس پلیس راه استان 
درباره مسیر پیست اسکی گفت: پاک کردن 
صورت مسأله چاره کار نیست ما در مسیر 
پیست اسکی تاکنون شاهد کمترین حوادث 
بودیم و هیچ ریزش خاصی از این مسیر 
گزارش نشده است. این راه مانند تمامی 
راه های کوهستانی کشور شرایط خاص خود را 
دارد و باید راهداری و پلیس راه به خصوص در 
فصل زمستان با حضور خود و انجام تکالیف 

خود ایمنی تردد را تضمین کنند.

  در حالی شایعاتی مبنی بر واگذاری مدیریت 
ح است که  ایران خودرو به شرکت کروز مطر
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دلایل 
متعددی را در اعلام مخالفت با واگذاری 
ایران خودرو به شرکتی که پرونده باز قضایی 
به اتهام قاچاق 33 هزار میلیارد تومانی 
ح می کنند. رقابتی نبودن واگذاری  دارد، مطر
ایران خودرو به کروز، عدم شفافیت در این 
واگذاری، طی نشدن مراحل قانونی واگذاری، 
پرونده باز قضایی، عدم اهلیت و صلاحیت 
خرید، خطر تشدید انحصار در صنعت خودرو، 
پرهیز از تشدید رانت و فساد، نگرانی از 
تعطیلی صنعت و بیکاری کارگران و تشدید 
تعارض منافع بین صنعت خودرو و قطعه 
بخشی از دلایل مخالفت نمایندگان مجلس 

با این واگذاری است.

خط آزاد

خبر

در تالار قرآن همدان صورت گرفت

رونمایی از تابلو قرآنی 
وحی فاتح

مرکز  مدیر  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
همایش های قرآنی و بین المللی شهرداری همدان 

از آئین رونمایی تابلو قرآنی وحی فاتح خبر داد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، حسین محمدی 
بیان کرد: این اثر توسط استاد سید حمید 
حجازی در مدت چندین سال با خودکار و 
اشکال هندسی و نقوش اسلامی با ظرافت و 

خلاقیت بالایی انجام شده است.
ئین رونمایی از این اثر صبح روز  وی افزود: آ
سه شنبه با حضور مسؤولین، اساتید قرآنی و 
همکاران سازمان فرهنگی در مرکز همایش های 
قرآنی و بین المللی )تالار قرآن( انجام شد و 

بازدید برای عموم آزاد است.

سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری 
همدان برگزار می کند

اولین مسابقات آزاد مهارت 
آشپزی پخت آش و حلوا

هگمتانه، گروه خبر همدان: سازمان فرهنگی, 
اجتماعی و ورزشی واحد گردشگری شهرداری 
همدان با همکاری اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان همدان اولین مسابقات آزاد 
مهارت آشپزی پخت آش و حلوا را برگزار می کند.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، سازمان فرهنگی, 
اجتماعی و ورزشی واحد گردشگری شهرداری 
همدان با همکاری اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان همدان اولین مسابقات آزاد 
مهارت آشپزی پخت آش و حلوا را برگزار می کند.
بر اساس این گزارش، آخرین مهلت ثبت نام 
در این مسابقات 17 بهمن 1403 است و زمان 
تحویل آش و حلوا آماده شده نیز ساعت 
10صبح 19 بهمن است. زمان برگزاری مسابقه 
نیز 19بهمن جاری و محل برگزاری آن هم 
بلوارارم-بوستان ارم است که به 10نفر برتر لوح 

تقدیر و جوایز نفیس اهداخواهد شد.
گفتنی است به کلیه شرکت کنندگان گواهی 

حضور اهداخواهد شد.
علاقه مندان شرکت در این مسابقه جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانند با تلفن های 

09188189344 و 09904735452تماس بگیرید.

ح  افتتاح و کلنگ زنی 1094 طر
در همدان هم زمان با دهه فجر

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون سیاسی امنیتی 
اجتماعی استاندار همدان گفت: در دهه فجر هزار 
و 94 پروژه افتتاح و یا کلنگ زنی می شود که از این 
تعداد 1026 پروژه افتتاح و 68 پروژه نیز کلنگ زنی 
ح ها  می شود همچنین پیش بینی می شود این طر

برای 2هزار و 300نفر اشتغال زایی داشته باشند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حمزه امرایی در جمع 
خبرنگاران با گرامیداشت ایام الله دهه فجر اظهار 
کرد: به دلیل تقارن دهه فجر با اعیاد شعبانیه 
برنامه ها جشن محور خواهند بود چرا که معتقدیم 
دهه فجر جشن انقلاب و انقلابیون است پس باید 

نشاط در برنامه ها لحاظ شود.
معاون سیاسی استاندار همدان با اشاره به اینکه 
در 10 شهرستان ستاد دهه فجر شکل گرفته و مقرر 
شد یک نیروی جوان از سوی فرمانداران به عنوان 
قائم مقام درستاد دهه فجر حضور داشته باشد تا 
مردمی بودن دهه فجر حفظ شود گفت: در این دهه 
ح شود از این  باید دستاوردها و اقدامات نظام مطر
رو در این دهه برنامه هایی پیش بینی شده تا در 

معرض دید مردم قرار گیرد.

وی بیان کرد: علاوه بر تأکید بر وجود نشاط در 
برنامه  ها، توجه به انسجام، وفاق و همدلی از دیگر 

محورهای برنامه های دهه فجر خواهد بود.
امرایی با این توضیح که جشن انقلاب، امسال در 
روستاها نیز برگزار خواهد شد گفت: برگزاری اردوهای 
راهیان پیشرفت، توجه به جهاد تبیین به ویژه 
ح شده درباره جبهه  تبیین و پاسخ به شبهه های مطر
مقاومت، تأکید بر حضور مردم و مردم پایه شدن 
برنامه ها از دیگر برنامه ریزی های صورت گرفته است.

ح های بزرگ در نظر گرفته شده برای  وی با اشاره به طر
دهه فجر مانند افتتاح ایستگاه راه آهن و یا کلنگ زنی 
ح شهرک ویلایی عنوان کرد: در دهه فجر هزار و 94  طر
ح با 21 همت افتتاح و یا کلنگ زنی خواهد شد که  طر
ح نیز کلنگ زنی  ح افتتاح و 68 طر از این تعداد 1026 طر
خواهد شد همچنین پیش بینی می شود این پروژه ها 

برای 2هزار و 300 نفر اشتغال زایی داشته باشند.
معاون سیاسی استاندار همدان بیان کرد: برگزاری 
نمایشگاه ها، راه اندازی کاروان های شادپیمایی، 
برگزاری 46 محفل قرآنی با حضور قاریان بین 
المللی، نواختن زنگ انقلاب در زورخانه ها، برگزاری 

سومین جشنواره شب های هگمتانه، آذین بندی، 
دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، برگزاری هزار 
جشن در هزار روستا با کمک دهیاری ها، برگزاری 
جشن در 146 مسجد شاخص در استان، برگزاری 

برگزاری نمایشگاه صنایع  نشست های بصیرتی، 
دستی بانوان همدان، برگزاری مسابقات ورزشی و 
برگزاری سفرهای شهرستانی استاندار و معاونان 
وی از جمله برنامه های تدارک دیده شده برای دهه 

فجر امسال است.
وی با تشریح دیگر برنامه های دهه فجر عنوان کرد: 
از عموم مردم برای شرکت در برنامه  های دهه فجر و 

همچنین راهپیمایی 22 بهمن دعوت می کنیم.

شناسایی سالانه 100 کودک مبتلا به کم کاری تیروئید در همدان
مدیرگروه  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان با بیان اینکه سالانه برنامه 
غربالگری کم کاری تیروئید برای 20 هزار نوزاد 
در استان اجرا می شود گفت: از این تعداد 80 تا 
100 نوزاد مبتلا به این بیماری شناسایی و تحت 

درمان قرار می گیرند.
به گزارش هگمتانه، راضیه سادات میرمعینی اظهار 
کرد: غده تیروئید که در ناحیه جلو گردن واقع شده 
یکی از مهم ترین غدد درون ریز بدن بوده که با 
تولید هورمون های تیروئید سوخت و ساز بدن را 

کنترل می کند.
وی اضافه کرد: تیروئید غده ای کوچک و پروانه ای 
شکل است که در وسط و جلوی گردن قرار گرفته و 
عملکرد آن بر روی رشد مغز در دوران کودکی تأثیر 

بسزایی دارد.
مدیرگروه بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان تأکید کرد: کم کاری 
این غده در دوران شیرخوارگی می تواند بر روی 
ضریب هوشی کودک تأثیر گذاشته و تشخیص و 
درمان دیر هنگام آن موجب پایین آمدن ضریب 
هوشی و در موارد شدید عقب ماندگی ذهنی شود.

میرمعینی با بیان اینکه اصلی ترین وظیفه غده 
تیروئید، کنترل متابولیسم بدن است ادامه داد: 

غده تیروئید با تولید میزان مناسب از 2 هورمون 
به نام های تی3و تی4 کنترل متابولیسم بدن را بر 
عهده دارد و تنظیم فعالیت غده تیروئید توسط 
غده هیپوفیز و از طریق هورمون تی اس اچ صورت 

می گیرد.
وی ادامه داد: میزان هورمون تی اس اچ در فرد 

مبتلا به کم کاری تیروئید افزایش می یابد.
مدیرگروه بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان یادآوری کرد: 
غربالگری کم کاری تیروئید نوزادان از سال 1385 
در استان همدان آغاز شد و هم اینک 99 درصد 

نوزادان زیرپوشش این برنامه قرار دارند.
میرمعینی افزود: در این برنامه از پاشنه پای نوزادان 
در سه تا پنج روزگی نمونه خون بر روی کاغذهای 
فیلتر مخصوص این برنامه تهیه و به آزمایشگاه 

غربالگری در مرکز استان ارسال می شود.
وی اظهار کرد: در آزمایشگاه نمونه ها بررسی و در 
صورت مشکوک بودن نتیجه آزمایش فراخوان 
فوری برای بررسی مجدد یا انجام آزمایش وریدی 

عملکرد تیروئید انجام می شود.
مدیرگروه بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان اضافه کرد: نوزادی 
که بیمار تشخیص داده شدند تا سه سالگی درمان 
می شود و قطع دارو در این سن با نظر و ارزیابی 

پزشک صورت می گیرد.
میرمعینی با بیان اینکه در تعدادی از بیماران 
درمان قطع شده و در باقی بیماران نیاز به درمان 
جایگزینی با لووتیروکسین به صورت مادام العمر 
وجود دارد گفت: میزان بروز کم کاری تیروئید 
نوزادی در استان همدان بین چهار تا پنج نوزاد به 
ازای هر یک هزار نوزاد غربالگری شده است که کمی 

از میانگین کشوری بالاتر است.
معاونت  غیرواگیر  بیماری های  مدیرگروه 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان 
کرد: افراد ممکن است در بزرگسالی نیز به 
بیماری کم کاری تیروئید مبتلا شوند که میزان 
بروز در زنان بیشتر از مردان است و نیاز به 

درمان و پیگیری دارد.
میرمعینی اضافه کرد: همچنین یکی از بیماریهایی 
که غده تیروئید را درگیر می کند سرطان تیروئید 

خ می دهد. است که در زنان بیشتر از مردان ر
به نقل از ایرنا، وی گفت: یکی از عوامل ایجاد 
کننده سرطان تیروئید تابش اشعه ایکس به این 
غده هنگام مراجعه به مراکز تصویربرداری دهان 
و دندان است بنابراین باید محافظ مخصوص 
گردن را در این مراکز از مسؤول رادیولوژی مطالبه 
و برای حفاظت از غده تیروئید این محافظ را حین 

تصویربرداری بر روی گردن بست.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

برنامه عملیاتی شهرداری، ادوار شورا را برنامه محور و هدفمند می کند
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان با 
بیان اینکه برنامه عملیاتی شهرداری، ادوار شورا را 
نظام مند، برنامه محور و هدفمند می کند، گفت: 
ح مطالعاتی ارائه شده مزایای بسیاری داشته اما  طر

عدالت محوری مد نظر در آن اجرا نشده است.
به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی امید در جلسه 
هم اندیشی پیرامون برنامه عملیاتی شهرداری با 
حضور اعضای شورا، اساتید، کارشناسان و مدیران 
 ، ح مطالعاتی توسط مشاور شهرداری با ارائه طر
اظهار کرد: امید است ماحصل برگزاری این جلسات 
بتواند به تکمیل و بهتر شدن برنامه عملیاتی 5 
ساله و به دنبال آن تدوین بودجه بر این اساس 

کمک کند.
وی به ارائه یک پنجم برنامه عملیاتی شهرداری و 
بررسی و اتخاذ تصمیماتی در بحث منابع در بودجه 
سال آینده بر اساس آن اشاره کرد و گفت: با بررسی 
برنامه مطالعاتی ارائه شده باید دید تا چه میزان نظر 

نخبگان در این برنامه در نظر گرفته شده است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شهر همدان بیان کرد: شورای ششم برنامه 
ح تصویب  عملیاتی شهرداری را در قالب یک طر
و برنامه پنج سال اول تدوین می شود و شورای 

ح را مورد بازنگری قرار دهد. بعدی می تواند این طر
کاوسی امید با تأکید بر اینکه برنامه عملیاتی 
شهرداری، ادوار شورا را نظام مند، برنامه محور 
ح مطالعاتی  و هدفمند می کند، افزود: البته طر
ارائه شده در این راستا مزایای بسیاری داشته اما 

عدالت محوری مد نظر در آن اجرا نشده است.
وی با اشاره به بودجه عمرانی در نظر گرفته شده 
مناطق مختلف شهرداری طی 5 سال اجرای این 
برنامه، تصریح کرد: با توجه به مطالب عنوان شده 
این برنامه گسست را در مناطق بیشتر می کند که 
این موضوع نه تنها مشکلات را حل نکرده بلکه 

پیوستگی نیز ایجاد نمی کند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شهر همدان ادامه داد: پیوست عدالت باید در 

برنامه عملیاتی شهرداری انجام شود و راهبرد 
، جهت گیری و اولویت در مناطق 1  تحقق این امر
و 2 در جهت نگهداری و در مناطق 3 و 4 در بحث 
ح مطالعاتی  ایجاد باشد که باید این موارد در طر

اصلاح شود.
کاوسی امید با اشاره به لزوم برگزاری جلسه دیگر 
به منظور پاسخ گویی مشاور به سؤالات و بررسی 
ح، خاطرنشان کرد: با ظرفیت های موجود  بیشتر طر
در شهر و در نظر گرفتن آنها می توان برنامه را با 

اولویت تحول، تدوین کرد.
وی با تأکید بر اینکه عدم در نظر گرفتن ایجاد 
تحول در برنامه عملیاتی پیش بینی شده ما 
یادآور  نمی رساند،  ساله   20 چشم انداز  به  را 
شد: با درآمدهای جدید، اوراق مشارکت، وام، 
ح تفصیلی  سرمایه گذاری، ظرفیت های موجود در طر
ح جامع، سایر ظرفیت ها و اولویت بندی  و طر

می توان تحول ایجاد کرد.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، در این جلسه اعضای شورا، اساتید و 
کارشناسان و مدیران مربوطه در شهرداری حضور 
ح توسط مشاور سؤالاتی  داشتند که پس از ارائه طر
ح شد در  ح و مقرر شد پس از رفع ایرادات مطر مطر
ح اصلاح شده را ارائه دهد. جلسه دیگری مشاور طر

13 آش سنتی همدان ثبت ملی شده است
کارشناس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
مردم شناسی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان همدان تأکید کرد: 13 آش سنتی 

همدان ثبت ملی شده است.
به گزارش هگمتانه، فریبا نعمتی آش را اصلی ترین 
غذای ایرانی دانست و اظهار کرد: در کل کشور 
حداقل در هر استانی با هر قومیت، سنت و 
فرهنگ 20 نوع آش سنتی و محلی و در کشور تقریبا 

400 نوع آش با پخت متفاوت وجود دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه همدان یک استان با 
تولیدات محصولات متنوع کشاورزی بسیار است، 
آش های سنتی و محلی زیادی نیز در این استان 
پخت می شود که تاکنون 13 نوع آش این استان 
ثار ناملموس کشور به ثبت رسیده  در فهرست آ

است.

، ترخینه، چغندربِدو، آش  وی آش بادمجان، خیار
، ماسوا، آش کشک، آلو و سَرنانی را از جمله  وَرکُواز
آش های ثبت ملی شده در استان عنوان کرد و 
ادامه داد: چند پرونده آش های سنتی این استان 
نیز تهیه شده و به جمع آش های ثبت ملی شده 

اضافه خواهد شد.
کارشناس مردم شناسی میراث فرهنگی همدان 
با تأکید بر اینکه آش های سنتی این استان باید 
درفهرست غذاخوری ها و سفره خانه ها گنجانده 
شود، بیان کرد: در برخی شهرهای ایران همچون 
شمال ایران و یزد این اقدام صورت گرفته و سال ها 

طول کشیده تا به یک فرهنگ تبدیل شود.
به نقل از ایرنا، نعمتی خاطرنشان کرد: برای 
گنجاندن انواع آش در فهرست غذاخوری ها و یا 
سفره خانه های سنتی که زیر نظر میراث فرهنگی 
است، به یک ضمانت اجرایی نیاز دارد و باید 
نامه ای از سوی وزارت میراث فرهنگی داشته 
باشیم تا بتوانیم حداقل دو یا سه نوع آش را 
در فهرست سفره خانه های سنتی و دیگر مراکز 

داشته باشیم.

2 کارخانه تولید آرد کامل در همدان مجوز گرفتند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل استاندارد 
استان همدان از صدور مجوز راه اندازی دو واحد 

کارخانه تولید آرد کامل در این استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، امیر مسعود مجیدی روز 
یکشنبه اظهار کرد: دو واحد کارخانه تولید آرد 
کامل در شهرستان های تویسرکان و نهاوند مجوز 
تولید آرد کامل خود را از اداره کل استاندارد اخذ 
کرده اند که این دو واحد کارخانه می توانند از این 
پس در استان همدان تولید آرد کامل داشته 
باشند و فعالیت خود را به عنوان نخستین 
واحدهای تولید کننده آرد کامل استان همدان 

آغاز کنند.
وی افزود: آرد کامل دارای خواص مفیدی برای 
مصرف کننده بوده که در همین رابطه توصیه ما به 
شهروندان و مردم این است که بیشتر از آرد کامل 

در سبد غذایی خود استفاده کنند.
مجیدی ادامه داد: طبق استاندارد ملی شماره 103 
آرد گندم بر اساس درصد سبوس گیری و درصد 
سبوسی که در آرد وجود دارد به انواع مختلف آرد 
نول، آرد بربری، آرد تافتون، آرد لواش، آرد سنگک و 

آرد نان کامل تقسیم می شود.
وی با تأکید بر اینکه هر چقدر که مقدار 
سبوس گیری آرد کمتر باشد آرد مقداری تیره تر 
می شود و خواص مغذی و معدنی بیشتری خواهد 
داشت، خاطرنشان کرد: برای همین از شهروندان 
درخواست داریم از نان کامل و از نان هایی که از آرد 

کامل استفاده می شود مصرف کنند.
تصریح  همدان  استان  استاندارد  مدیرکل 
کرد: خوشبختانه در چند وقت اخیر برخی از 
نانوایی های استان همدان مجوز پخت نان با آرد 

کامل خود را اخذ کرده اند که این امر گام مثبتی 
برای ترغیب مردم به مصرف نان کامل خواهد بود.

مجیدی افزود: بعد از آرد کامل بهترین نان که از 
نظر ما خواص مفیدی برای بدن دارد به ترتیب 
آرد سنگک، سپس آرد تافتون، لواش، آرد بربری 
و آرد نول و آردهای شیرینی پزی هستند که البته 
آرد نان کامل، آرد سنگک، بربری، لواش و تافتون 
چهار نوع آردی است که در خبازی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
 کارخانه آرد تویسرکان و 

ً
وی با بیان اینکه اخیرا

کارخانه آرد شهرستان نهاوند موفق به اخذ مجوز 
تولید آرد کامل خود از اداره استاندارد شدند و 
استاندارد لازم و مجوزهای خود را برای تولید آرد 
کامل گرفتند و از نظر ما این دو کارخانه می توانند 
آرد کامل تولید کنند، اظهار کرد: کارخانجات آرد 
همدان مجوز تولید آرد کامل را نداشتند وآرد 
ج از استان تأمین  کامل استان همدان از خار

می شد.
مجیدی ادامه داد: خوشبختانه با پیگیری ها و 
نمونه برداری های انجام شده، انطباق محصولات 
این دو کارخانه با استاندارد ملی تأیید شد و 
مجوزهای این دو کارخانه برای تولید آرد کامل 
صادر شده و این دو کارخانه در حال تولید آرد 

کامل هستند.
به نقل از ایسنا، مدیرکل استاندارد استان همدان 
از فعالیت 9 کارخانه تولید آرد در استان همدان 
خبر داد و افزود: با توجه به اینکه تقاضا برای نان 
کامل افزایش داشته است احتمال اینکه سایر 
کارخانجات هم متقاضی تولید آرد کامل شوند در 

استان همدان بسیار خواهد بود.

اهدا 2 طومار 200 ساله به مرکز اسناد همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: به همت »اسدالله 
ویژه« از فرهنگ دوستان همدانی، 2 نسخه طومار 
با قدمت بیش از 200 سال به مدیریت اسناد 
و کتابخانه ملی منطقه غرب کشور به مرکزیت 

همدان اهدا شد.
به گزارش هگمتانه، عاطفه زارعی مدیر اسناد 
و کتابخانه ملی منطقه غرب کشور با اعلام این 
« به نوع قطع گونه ای از اسناد  خبر افزود: »طومار
مکتوب اطلاق می شود که در آن اوراق از جهت 
طول به یکدیگر متصل شده و در هم پیچیده و 
لوله می شوند و گاهی به آن تکه ای چرم )معمولا 

میشن( به عنوان جلد الصاق می شود.
وی افزود: محتوای طومارها غالبا شامل قرآن، 
دعا، زیارت نامه ، حرز و تعویذ است که فرد بتواند 

به سهولت آن را حمل و استفاده کند.
زارعی اضافه کرد: به همت و توجه قابل تقدیر 
»اسدالله ویژه« از فرهنگ دوستان و اهداگران 
پیشکسوت همدان 2 نسخه طومار خطی به 
مدیریت اسناد و کتابخانه ملی منطقه غرب 
کشور به مرکزیت همدان اهدا شده است که هر 
یک دارای ویژگی های نسخه شناسی خاص خود 

هستند.
وی با اشاره به اینکه اطلاعات هر 2 نسخه در 
پایگاه کتابخانه ملی ایران بارگذاری شده و با 
شماره های )23-6005( و )24-6005( در دسترس 
علاقه مندان است افزود: طومار اول شامل 
زیارت نامه حضرت امیرالمؤمنین علی)ع(، متن 
زیارت عاشورا و دعای علقمه است. تعداد 
سطرهای طومار 303 سطر با قطع 68×238 
میلی متر به خط نسخ معرّب خوش است که 
توسط محمود بن حاجی ابوالفتح لؤلوی از 
و  ناصری  دوره  خوشنویسان  و  نسخ نویسان 
در سال 1242 هجری قمری کتابت شده است. 
کاغذ طومار ترمه اصفهان به رنگ نخودی است 
و اطراف متن نیز جدول  مزدوج به زر محرّر است 
و در بالای هریک از دعاها و زیارت نامه ها عناوین 

خ نوشته شده است. به خط رقاع سر

به نقل از روابط عمومی مدیریت اسناد و 
)همدان(، وی  کتابخانه ملی منطقه غرب کشور
اضافه کرد: طومار دوم متن دعای علقمه )دعایی 
که پس از زیارت عاشورا می خوانند( است که در 
146 سطر و در قطع 88×2600 میلی متر است. 
خط آن نسخ معرّب اعراب گذاری شده و بر روی 
کاغذ فرنگی نخودی است. کاتب نامی از خود و 
تاریخ کتابت آن به میان نیاورده است و تنها در 
پایان طومار به عبارت »التماس دعا خواننده را« 

کرده است. بسنده 
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وزیر امور خارجه سخنران راهپیمایی یوم الله 22 بهمن همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی همدان گفت: مراسم راهپیمایی 22 بهمن امسال در 75 
نقطه این استان برگزار می شود و وزیر امور خارجه در این مراسم 
در مرکز استان سخنرانی می کند که هماهنگی لازم برای حضور این 

شخصیت صورت گرفته است.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام سید حسن فاضلیان روز 
چهارشنبه بیان کرد: امسال خواهر شهیدان بهادربیگی به نمایندگی 

خانواده شهدا در 22 بهمن سخنرانی و پیام شهدا را مخابره می کند.
رئیس ستاد بزرگداشت دهه فجر همدان اظهار کرد: 22 کمیته ذیل 
ستاد دهه فجر تشکیل شد که هر کدام از این ستادها فعالیت ها و 

برنامه هایی برای این دهه دارند.
وی یادآوری کرد: بنیانگذار انقلاب اسلامی روز 12 بهمن ماه در 
ساعت 9:33 وارد میهن اسلامی شدند که به علت هم زمانی ورود 
ایشان با روز جمعه و تعطیلی مدارس و دانشگاه ها، زنگ انقلاب 

روز شنبه نواخته می شود.
رئیس ستاد بزرگداشت دهه فجر همدان بیان کرد: مهمترین ویژگی 
دهه فجر امسال هم زمانی این ایام با اعیاد شعبانیه و شکست 
مفتضحانه رژیم صهیونیستی و بازگشت مردم غزه و لبنان به خانه 
هایشان است. حجت الاسلام فاضلیان ادامه داد: دهه فجر امسال 
جنبه سیاسی، دینی و مذهبی دارد بعد از دهه فجر نیز به نیمه 

شعبان و تولد امام زمان )عج( می رسیم.
وی خاطرنشان کرد: دهه فجر امسال جشن محور و مردم محور و 

مهدوی است.

شهرستان

همدانی ها یک کیلو و 300 گرم طلا 
به جبهه مقاومت اهدا کردند

ستاد  مسؤول  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
پشتیبانی جبهه مقاومت همدان با اشاره به اینکه 
یک کیلو و 300 گرم طلا از طرف مردم و بانوان مؤمن 
همدانی به جبهه مقاومت اهدا شد، از کمک شش 
میلیارد و 300 میلیون تومانی مردم دارالمؤمنین 
همدان در هفتادوپنجمین مرحله کمک به جبهه 

مقاومت خبر داد.
گزارش هگمتانه، بهرام دوست پرست از  به 
استقبال خوب مردم همدان برای پشتیبانی و 
حمایت از مردم  مظلوم غزه و لبنان خبر داد و 
اظهار کرد: از زمان تاریخ شروع عملیات غرورآفرین 
طوفان الاقصی ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت که 
از سال 93 فعال بود، در این مسأله نیز وارد عمل 
شده و کارهای برای ارسال کمک ها به مردم غزه و 

لبنان متمرکز شد.
وی بیان کرد: با کمک و همدلی مردم بابصیرت 
استان همدان با مردم قهرمان لبنان و غزه به یاد 

شهید حاج حسین همدانی در هفتاد و پنجمین 
مرحله به مبلغ شش میلیارد و 300 میلیون تومان 
اوایل بهمن ماه به حساب ستاد پشتبانی جبهه 

مقاومت مرکز واریز شد.
مسؤول ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت همدان 
با بیان اینکه به میزان یک کیلو و 300 گرم طلا در 
این مرحله توسط مردم دارالمؤمنین همدان اهدا 
ح کرد: پس از حکم رهبر معظم  شده است، مطر
انقلاب و علمای عظام مبنی بر کمک به مردم 
مظلوم لبنان و فلسطین حجم کمک ها افزایش 
یافته و مردم حتی بیش از دوران دفاع مقدس 

می کنند. کمک  
ئین همدلی  دوست پرست گفت: در نخستین آ
بانوان الوند و جبهه مقاومت نیز که در هشتم 
آبان امسال برگزار شد، بانوان همدانی یک کیلو 
و 100 گرم و پیش از آن نیز 500 گرم طلا به جبهه 
ئین  مقاومت اهدا کردند همچنین در دومین آ

کودکان  قلک شکنی  و  الوند  بانوان  همدلی 
همدانی برای کمک به جبهه مقاومت، بانوان و 
دختران این استان 800 گرم طلا و 6 میلیارد ریال 

وجه نقد به جبهه مقاومت اهدا کردند.
به نقل از تسنیم، وی بیان کرد: همدان از جمله 
استان های پیشتاز و موفقی است که با نظم و 

به صورت مرتب تحت نظارت نماینده ولی فقیه 
در استان کار ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت را 

دنبال می کند.

جاده تویسرکان - همدان از مسیر »گنجنامه« ردیف بودجه دارد
هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم تویسرکان 
ح ساماندهی جاده تویسرکان  در مجلس گفت: طر
به همدان از مسیر »گنجنامه« چند سال است که 

در ردیف بودجه قرار دارد.
به گزارش هگمتانه، محمد مهدی مفتح افزود: 
اکنون پس از انجام مطالعات فنی شاید بهترین راه 
برای ساماندهی جاده تویسرکان به همدان از مسیر 
گنجنامه، تعریض و مناسب سازی جاده کنونی 
است که به تأییدیه کمیسیون ماده 23 و سازمان 

حفاظت محیط زیست نیاز دارد.
وی اضافه کرد: این جاده را می توان به دو بخش 
تویسرکان تا روستای شهرستانه که در حوزه 
استحفاظی شهرستان تویسرکان قرار دارد و مابقی 
مسیر تا گنجنامه که کوه و گردنه تاریکدره را در بر 
می گیرد و در حوزه استحفاظی شهرستان همدان 

قرار دارد، تقسیم کرد.
مفتح با بیان اینکه باید تمرکز اجرایی خود را بر 
روی تعریض و ساماندهی بخشی از این جاده که 
در حوزه شهرستان تویسرکان قرار دارد بگذاریم، 
ح پر هزینه  خاطرنشان کرد: هر چند اجرای این طر
و سخت است اما باید تا رسیدن به نقطه مطلوب 

آن را پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: به نظر می رسد ساماندهی بخشی از 
جاده تویسرکان به همدان از مسیر گنجنامه که در 
حوزه استحفاظی تویسرکان قرار دارد، مشکل خاص 
زیست محیطی ندارد و قرارگاه خاتم الانبیا به عنوان 
ح پیشنهاد احداث تونل در  مطالعه کننده این طر
مسیر تاریکدره را داده که از بسته شدن جاده در 

شش ماه دوم از سال جلوگیری می کند.
نماینده مردم تویسرکان در خانه ملت تصریح 

کرد: شهرستان تویسرکان در بُن بست جغرافیایی 
نیست اما چون در سال های گذشته و در زمانی 
که اعتبارات مالی زیادی در دولت وجود داشت، 
کار خاصی برای ساماندهی و چهار خطه سازی 
جاده های آن انجام نشده بود، بُن بست به نظر 

می رسید.
به نقل از ایسنا، وی یادآور شد: اکنون چند 
ح چهار خطه سازی جاده  سال است که طر
ح  جوکار به تویسرکان به بهره برداری رسیده، طر
چهار خطه سازی جاده تویسرکان به کنگاور با 
برخورداری از پیشرفت قابل توجه اجرایی به چند 
کیلومتر آخر خود در حوزه شهرستان تویسرکان 
نزدیک شده و به اتمام خواهد رسید و ایستگاه 
قطار بابا کمال شهرستان نیز به بهره برداری 

است. رسیده 

تحقق 136 درصدی برنامه انسداد چاه های  غیرمجاز تویسرکان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر منابع آب شهرستان تویسرکان از تحقق 136 
درصدی برنامه انسداد چاه های  غیرمجاز خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون 

68 حلقه غیر مجاز در شهرستان تویسرکان مسدود شده است.
به گزارش هگمتانه، احمد ترکاشوند ظهر دیروز در جمع خبرنگاران در سالن 
جلسات آب منطقه ای ضمن تشکر از همکاری قوه قضاییه و نیروی انتظامی در 
صدور احکام قضایی انسداد چاه های غیرمجاز و برقراری امنیت در زمان اجرای 
احکام افزود: از ابتدای امسال تاکنون در شهرستان تویسرکان 68 حلقه چاه 

غیر مجاز مسدود شده است.
وی گفت: با انسداد این تعداد چاه از ابتدای سال جاری تاکنون که عمق آن 
بیش از یک هزار و 143 متر است، از مصرف غیر مجاز 400 هزار مترمکعب از 

منابع آب زیرزمینی شهرستان تویسرکان جلوگیری شده است.
مدیر منابع آب شهرستان تویسرکان با بیان اینکه انسداد چاه های غیر مجاز با 
قدرت ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: هدف گذاری انسداد چاه های غیر مجاز 
در برنامه سازگاری با کم آبی در تویسرکان 50 حلقه است که تاکنون 136 درصد از 

هدفگذاری سال جاری محقق شده است.
وی یادآور شد: از ابتدای سال 93 تاکنون در شهرستان تویسرکان 786 حلقه 
چاه غیر مجاز مسدود شده است که عمق انسداد این تعداد چاه به بیش از 13 

کیلومتر و 488 متر است.

ترکاشوند افزود: با انسداد این تعداد چاه غیر مجاز از سال 93 تاکنون از 
برداشت بیش از 12 میلیون و 200 هزار مترمکعب از منابع آب زیرزمینی جلوگیری 

شده است.
به نقل از فارس، وی با بیان اینکه بیش از 90 درصد از منابع آب تویسرکان در 
بخش کشاورزی استفاده می شود گفت: با توجه به افت منابع آب زیرزمینی در 

شهرستان تویسرکان توسعه بخش کشاورزی ممنوع است.

دستگیری سارق زورگیر در تویسرکان
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان "تویسرکان" از دستگیری سارق زورگیر و 

کشف 2 فقره سرقت خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ ابراهیم نوری مقدم 
در تشریح جزییات این خبر بیان کرد: در پی وقوع 
چندین فقره سرقت و زورگیری در شهرستان 
تویسرکان و شهرستان های همجوار با یک دستگاه 
خودرو پژو 405 نقره ای رنگ فاقد پلاک، موضوع به 
گاهی  صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آ

شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: فرد سارق به همراه همدستان خود با 

ح و اخلال  استفاده از سلاح سرد و ایراد ضرب و جر
در نظم عمومی اقدام به زورگیری از افراد رهگذر 
و مغازه ها می کرده و بلافاصله با خودرو از محل 

متواری می شدند.
این مسؤول افزود: پس از انجام اقدامات فنی و 
بررسی های میدانی سرانجام فرد زورگیر شناسایی 
و در یک عملیات ضربتی در یکی از شهرستان های 
گاهی شهرستان  همجوار دستگیر و به پلیس آ

منتقل شد.
سرهنگ نوری مقدم گفت: متهم در بازجویی ها 
در ابتدا منکر بزه ارتکابی شد ولی پس از مواجهه 

با شواهد و مستندات قانونی به 2 فقره زورگیری با 
همدستی 2 نفر از دوستانش با یک دستگاه پژو 

405 نقره ای اعتراف کرد.
وی گفت: پس از انجام تحقیقات و تکمیل پرونده، 
متهم به مرجع قضایی معرفی و با صدور قرار روانه 

زندان شد.
فرمانده انتظامی شهرستان تویسرکان گفت: با 
توجه وجود سرقت های مشابه در شهرستان های 
همجوار با این شیوه و شگرد و استفاده از خودرو 
پژو 405 نقره ای فاقد پلاک، تلاش برای دستگیری 

همدستان متهم ادامه دارد.

تش سوزی در محله سبدبافان 2 آ

انفجار گاز شهری با 4 نفر مصدوم
واحد  آتش سوزی  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
مسکونی و انفجار گاز در خانه مسکونی دیگری در 

محله سبد بافان مهار شد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، آتش نشانان همدان با 
حضور به موقع، آتش سوزی یک واحد مسکونی در 

محله سبد بافان شهر همدان را مهار کردند.
ساعت 6:10 تاریخ 10 بهمن ماه سامانه 125 همدان 
خبری از آتش سوزی یک واحد مسکونی در محله 

سبد بافان شهر همدان را دریافت کرد.
با دریافت این گزارش بلافاصله یک گروه عملیاتی از 

ایستگاه مرکز به محل حادثه اعزام شد.
تش نشانان پس از حضور در محل و در بررسی  آ
اولیه مشاهده کردند که آتش قسمتی از اتاق خواب 
طبقه سوم یک ساختمان را فرا گرفته علاوه بر واحد 

فوق در حال سرایت به سایر طبقات است.
با مشاهده وضعیت موجود آتش نشانان در قالب 

دو گروه هم زمان عملیات اطفا و جستجو و نجات 
را آغاز کرده و پس از دقایقی توانستند آتش را مهار 
و از گسترش آن به سایر قسمت های ساختمان 

جلوگیری کنند.
آتش نشان در پایان با مهار کامل آتش سوزی، 
تخلیه دود و ایمن سازی محل حادثه، برای ادامه 

خدمت رسانی به ایستگاه های مبدأ مراجعت کردند.
همچنین به دنبال انفجار گاز شهری در محله 

سبدبافان همدان 4 نفر مصدوم شدند.
روز چهارشنبه 10 بهمن ماه به دنبال انفجار گاز 
شهری در یکی از محله های شهر همدان 4 نفر 

مصدوم شدند.
به محض گزارش حادثه بلافاصله دو دستگاه 
آمبولانس به همراه تیم های درمانی به محل حادثه 
اعزام شدند که بعد از انجام اقدامات درمانی توسط 
کارشناسان اورژانس شهرستان همدان، 4 مصدوم 

این حادثه به بیمارستان بعثت اعزام شدند.

کشف 26 هزار عدد لوازم تحریر قاچاق در اسدآباد
انتظامی  فرمانده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
شهرستان "اسدآباد" از توقیف یک دستگاه خودرو 
پژو 405 حامل کالای قاچاق و کشف26هزار و316 عدد 
لوازم تحریر خارجی به ارزش 3میلیاردو 500 میلیون 

ریال در روز سه شنبه خبرداد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ مصیب شاهملکی 
دراین رابطه اظهار کرد: مأموران پاسگاه انتظامی 
ح مبارزه  چهاردولی روز سه شنبه به منظور اجرای طر
با قاچاق کالا و ارز ضمن گشت زنی در محورهای 
مواصلاتی حوزه عملکردی خود، به کنترل خودروهای 

عبوری نیز پرداختند.
وی افزود: مأموران پلیس در حین گشت زنی به یک 
دستگاه خودرو پژو405 مشکی رنگ شوتی مشکوک 

و با هماهنگی قضایی و تدابیر خاص پلیسی موفق به 
توقیف آن شدند.

سرهنگ شاهملکی با اشاره به نتیجه بازرسی از 
خودرو،گفت: تعداد26 هزار و316 عدد انواع لوازم 
، ماژیک، مدادنوکی و مداد  تحریر شامل خودکار
تراش خارجی و قاچاق به ارزش 3میلیارد و500 

میلیون ریال کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد در خاتمه با ارائه 
هشدار به افراد قاچاقچی، که این شهرستان محل 
امنی برای تردد و فعالیت مجرمانه آنان نخواهد بود، 
یادآور شد: خودرو به مقر پلیس منتقل و متهم به 
همراه پرونده متشکله به اداره تعزیرات حکومتی 

شهرستان معرفی شد.

بازرسی 52 انبار ذخیره 
سیب زمینی در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان از رصد 52 انبار بزرگ سیب 
زمینی در استان از سوی 11 تیم گشت مشترک 

تعزیرات حکومتی خبر داد.
روز  یونسی  مرضیه  هگمتانه،  گزارش  به 
مشترک  گشت  حاشیه  در  چهارشنبه 
دستگاه های نظارتی اظهار کرد: با توجه به 
 ، افزایش قیمت سیب زمینی در روزهای اخیر
گشت های مشترک نظارتی تعزیرات حکومتی با 
رصد میدانی، موضوع را به صورت شبانه روزی 

در دستور کار خود قرار دادند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان با قدردانی 
 ، از کشاورزان و انبارداران شهرستان های بهار
کبودراهنگ و رزن برای همکاری با دستگاه های 
اجرایی افزود: با ورود قاطع تعزیرات حکومتی 
همدان و سایر دستگاه های ضابط و همراهی 
کشاورزان و انبارداران، سیب زمینی های انبار 
شده با نظارت تعزیرات حکومتی و سازمان 

جهاد کشاورزی به سطح عرضه ارسال شد.
یونسی ادامه داد: پس از به کارگیری سیاست 
تشویق و تنبیه روند ارسال سیب زمینی 
به سایر استان ها از جمله هرمزگان، تهران، 
سیستان و بلوچستان با افزایش قابل توجهی 
مواجه شده است و کمبودها به تدریج در حال 

رفع است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان اظهار کرد: 
روند نظارتی میدانی تعزیرات حکومتی به صورت 
شبانه روزی تا پایان التهاب قیمت سیب 
زمینی در بازار ادامه خواهد داشت و با اندک 
سودجویانی که قصد سوء استفاده از وضعیت 
بازار را داشته باشند برخورد بازدارنده و قاطع 

خواهد شد.
یونسی گفت: با هماهنگی انجام شده مبلغ 
سیب زمینی هایی که در این مدت از کشاورزان 
و انبارداران توسط تعاون روستایی خریداری و به 
بازار عرضه می شود حداکثر ظرف مهلت 24 به 

حساب آنها واریز خواهد شد.
به نقل از ایرنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان از شهروندان خواست در صورت اطلاع 
از انبارهای ثبت نشده و احتکار سیب زمینی 
و دیگر محصولات و مایحتاج روزمره مردم، 
موضوع را حضوری یا از طریق شماره های 135 و 
124 اطلاع دهند تا با خاطیان برخورد قانونی لازم 

صورت گیرد.

سامانه 131 برای اعلام تغییر 
کاربری های غیرمجاز اراضی 

کشاورزی
هگمتانه، گروه شهرستان: سرهنگ علی 
محمدی فرمانده یگان حفاظت اراضی کشاورزی 
استان همدان با بیان اینکه سامانه 131 برای 
اعلام تغییر کاربری های غیرمجاز اراضی کشاورزی 
است، گفت: دریافت اخبار تغییر کاربری 
غیرمجاز در سامانه سی ام اس به روش های 
ستاد سازمان، استان، گزارش شهروندان و 
سامانه پایش است که باید در تعیین تکلیف 
اخبار در زمان مقرر اقدامات لازم صدور اخطاریه 
توقف عملیات و حقوقی به منظور جلوگیری از 

ادامه ساخت  و ساز غیرمجاز انجام شود.
ابتدای  از  افزود:  گزارش هگمتانه، وی  به 
سال جاری تاکنون 1083 خبر دریافت شده 
که بررسی اخبار دریافتی از لحاظ صحت یا 
عدم صحت باید به موقع انجام شود که این 
مهم از اولویت های کارشناسان گشت 131 
شهرستان هاست تا بتوان از همان مراحل 
ج شدن اراضی مستعد  اولیه از تخریب و خار

کشاورزی از چرخه تولید جلوگیری کرد.
محمدی گفت: کشاورزان قبل از هرگونه 
تفکیک، تغییر کاربری و خرید و فروش اراضی 
برای اطلاع از روند قانونی به اداره امور اراضی 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خود 

مراجعه کنند.
وی افزود: از تمامی مردم استان درخواست 
داریم برای حفاظت از اراضی کشاورزی برای 
از  جلوگیری  راستای  در  آینده  نسل های 
خردشدن اراضی کشاورزی مشارکت کنند و 
تخریب و تغییر کاربری زمین های کشاورزی را از 
طریق تماس با سامانه ارتباط مردمی حفاظت از 

اراضی کشاورزی 131 گزارش دهند.

خبر

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004007852 مورخه 1403/09/20 تصرفات مالکانه آقای حسن آقابابائی فرزند 
محمدرضا متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004000525 به نسبت ششدانگ قسمتی 
ک شماره 22 اصلی واقع در  از یک قطعه باغ به مساحت 1901/28 مترمربع قسمتی از پلا
واقع در بخش 3 تویسرکان واقع در فرسفج محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به 
استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه 
به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004005165 مورخه 1403/07/08 تصرفات مالکانه آقای علی سلیمانی فرزند 
حجت اله متقاضی پرونده کلاسه 1402114426004000422 به نسبت ششدانگ قسمتی 
ک شماره  از یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21685/53 مترمربع قسمتی از پلا
23 اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان، روستای لامیان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی 
صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره  روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت  اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست 
تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند 
گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز 
بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

•واحد•ثبتی•حوزه•ثبت•ملک•تویسرکان محمدعلی•جلیلوند•-•مدیر
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ابراز رضایت تاکسی داران از اقدام شهرداری و خانه تاکسی در ایجاد عدالت در توزیع لاستیک بین مصرف کنندگان واقعی

یع 900 حلقه لاستیک بین تاکسی داران همدان توز
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل خانه 
تاکسی همدان از توزیع900 قطعه لاستیک بین 
تاکسی داران این شهر خبر داد و گفت: لاستیک ها 
بین تاکسی دارانی که نیاز داشتند، توزیع و موجب 

رضایتمندی آنها شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، صنعت حمل ونقل 
شهری یکی از ارکان اساسی در توسعه پایدار و رفاه 

شهروندان محسوب می شود.
تاکسیرانی، به عنوان یکی از مهم ترین بخش های 
این صنعت، نقشی کلیدی در جابه جایی مسافران 
و ارائه خدمات عمومی ایفا می کند. در این راستا، 
حمایت از رانندگان تاکسی و بهبود شرایط کاری 
آنها می تواند تأثیر مستقیمی بر کیفیت خدمات 

حمل ونقل عمومی داشته باشد.
با هدف ارتقای سطح رفاه تاکسی داران و بهبود 
کیفیت خدمات تاکسیرانی طی یک سال اخیر خانه 
تاکسی همدان با همکاری معاونت تاکسیرانی و 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 

همدان راه اندازی شده است.
این مرکز به عنوان پایگاهی برای ارائه خدمات متنوع 
به تاکسی داران، شامل حمایت های رفاهی، آموزشی، 

فنی و حقوقی فعالیت خواهد کرد.
اخیرا خانه تاکسی همدان با همراهی معاونت 
تاکسیرانی و سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری اقدام به توزیع لاستیک خودرو بین 
تاکسی داران کرده و موجب رضایتمندی تاکسی داران 

شده است.
با مدیرعامل خانه تاکسی همدان صحبتی در این 
زمینه داشتیم و وی از اهداف، فرآیند راه اندازی و 
برنامه های آتی این خانه گفت و نقش این مجموعه 
را در حمایت از قشر زحمتکش تاکسیرانی و ارتقای 

شبکه حمل ونقل شهری تبیین کرد.
وحید بلالی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه، با بیان 
اینکه یک سال پیش خانه تاکسی با نظارت سازمان 
تاکسیرانی و سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر 
شهرداری همدان راه اندازی شد تا خدمات بهتری به 
تاکسی داران ارائه شود گفت: هدف از تشکیل این 
خانه آن بوده که اگر موضوعات و مشکلاتی توسط 
معاونت تاکسیرانی شهرداری همدان قابل پیگیری 
نیست، از سوی بخش خصوصی در جهت رفاه 

تاکسی داران شهر همدان انجام گیرد.
وی گفت: با تاسیس خانه تاکسی خوشبختانه اغلب 
تاکسی داران در آن عضویت یافتند و در حال حاضر 

2هزار و 700 نفر زیر پوشش این مجموعه هستند.
مدیرعامل خانه تاکسی همدان با اشاره به اینکه ما 
به دنبال اعتمادسازی در بین تاکسی داران بودیم 
و خوشبختانه این مهم محقق شد افزود: در این 
مدت سعی کردیم خدماتی نظیر تخفیف 50درصدی 
، تخفیف اقامت در شهرهای زیارتی و... را برای  استخر

اعضای خانه فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه پیگیر شدیم بیمه ثالث تاکسی ها به 
صورت مستقل در خانه تاکسی صادر شود گفت: به 
دنبال راه اندازی تیم ورزشی تاکسی داران هم هستیم 

تا اوقات شاد و مفرحی را برای آنها فراهم کنیم.
بلالی با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای تهیه 
روغن موتور سهمیه ای و دولتی برای تاکسی های 
همدان افزود: از آنجا که لاستیک یکی از اقلام 
پرمصرف حوزه تاکسی است، با هماهنگی سازمان 
تاکسیرانی همدان با چند شرکت تولید تایر مکاتباتی 
داشتیم تا این وسایل مورد نیاز هم در اختیار 

تاکسی داران قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در نهایت از طریق اتحادیه تایر 

تهران و با کمک و حمایت های معاونت تاکسیرانی و 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
همدان موفق شدیم، مجوز تهیه لاستیک را از 
شرکت بارز بگیریم افزود: بعد از اینکه با این شرکت 
وارد قرارداد شدیم، به صورت نقدی پول به حساب 
آن شرکت واریز می کنیم و آنها تایر را برای ما حواله 

می کنند.
مدیرعامل خانه تاکسی همدان ادامه داد: ما نیز با 
مسؤول خطوط هماهنگ شدیم که در صورت نیاز 
تاکسی داران به نوبت آنها را معرفی کنند و اقلام 

مصرفی را در اختیارشان قرار دهیم.
وی با اشاره به اینکه در مرحله اول 300 حلقه لاستیک 
بین تاکسی داران توزیع شد و به فاصله 20 روز بین 
تقریبا 600 تاکسی نیز توزیع می شود گفت: این 
خ دولتی بین تاکسی داران همدان به  لاستیک ها با نر
همت خانه تاکسی و تحت نظارت معاونت تاکسیرانی 

شهرداری همدان توزیع می شود.
بلالی با اشاره به اینکه خوشبختانه این اقدامات به 
ویژه توزیع لاستیک موجب رضایتمندی و قدردانی از 
سوی تاکسی داران شده است عنوان کرد: امیدواریم 
بتوانیم اقدامات بیشتر و بهتری را برای این قشر 

انجام دهیم.
وی با تأکید بر اینکه در ادامه راه خانه تاکسی نیاز به 
همراهی و همکاری شهرداری دارد تا خدمات بیشتری 
به تاکسی داران ارائه شود گفت: پیشنهاداتی به 
شورای اسلامی شهر هم دادیم که اگر عملیاتی شود، 

اتفاقات خوبی برای تاکسی داران می افتد.
مدیرعامل خانه تاکسی همدان اضافه کرد: برای 
نمونه پیشنهاد دادیم منابعی در یکی از بانک های 
همدان و از جمله بانک مهر ایران مسدود کنند و ما 
بتوانیم تسهیلاتی دریافت کرده و بین تاکسی داران 

توزیع کنیم چرا که آنها واقعا قشر زحمتکش و دارای 
مشکلاتی هستند.

توزیه عادلانه لاستیک بین مصرف کنندگان واقعی �
آقای جعفری یکی از تاکسی داران همدان هم از 
توزیع لاستیک بین تاکسی داران ابراز رضایت 
داشت و اظهار کرد: روند توزیع لاستیک به این 
شکل اقدام خوبی بوده اما کمی قیمت لاستیک 

افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه تقریبا 2 ماه پیش قیمت 
لاستیک در بازار 2میلیون و 300 هزار تومان بود 
در حالی که امروز خانه تاکسی به قیمت اتحادیه 
که توزیع می کند قیمت لاستیک پراید را بیش 
از 2میلیون و 500 هزار تومان و پیکان را بیش از 
2میلیون و 700 هزار تومان محاسبه می کند و قیمت 
پژو هم تقریبا 50هزار تومان فرق دارد و این قیمت ها 

با قیمت بیرون چندان تفاوتی ندارد.
این راننده تاکسی در همدان تأکید کرد: توزیع 
رضایتمندی  مورد  تاکسی  خانه  در  لاستیک 
تاکسی داران واقع شده و ما می توانیم چنین اقلامی را 

به راحتی تهیه کنیم و این ارزشمند است.
وی گفت: برای تهیه لاستیک به خانه تاکسی سری 

زدم و گفته شد که در صورت تأیید مسؤول خط، به 
شما لاستیک تعلق می گیرد و این اقدام خوبی بوده 
چرا که بین کسانی توزیع می شود که واقعا در حوزه 

تاکسی فعالیت دارند.
جعفری با تأکید بر اینکه قیمت ها با توجه به درآمد ما 
به صرفه نیست و امیدوارم فکری به حال این موضوع 
شود گفت: تمام هزینه های تاکسی به صورت آزاد از 
جیب ما تاکسیدار است درحالی که خدمات عمومی 

ارائه می دهیم و نیاز به حمایت است.
وی خاطرنشان کرد: وقتی قیمت کرایه تاکسی 
مصوب می شود از ابتدا تا پایان سال همان 
است و هیچ تغییری صورت نمی گیرد اما قیمت 
خدمات و تجهیزات تاکسی بسته به تورم افزایش 

می یابد.
این تاکسی دار همچنین خواست خدمات دیگر 
به صورت دولتی و یارانه ای از سوی خانه تاکسی و 
معاونت تاکسیرانی شهرداری در اختیار تاکسی داران 
قرار گیرد و افزود: امیدواریم شهرداری پیگیری کند 
و هرچه سریع تر تاکسی ها و ون های نو در اختیار ما 
تاکسی داران که زمان زیادی است ثبت نام کرده ایم 

قرار گیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

کمبود 48 رشته تخصصی پزشکی در همدان
ضرورت اجرای کار فرهنگی برای اهدای عضو

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه  علوم 
پزشکی همدان با اعلام اینکه طی دهه فجر امسال، 
آغاز  و  بهره برداری  درمان  و  بهداشت  ح  طر  14
می شود، گفت: در 48 رشته کمبود متخصص در 
استان همدان داریم که شامل رشته های بیهوشی، 
غیر بیهوشی، بالینی و غیر بالینی است که وضعیت 
در تخصص رشته گوش و حلق و بینی بغرنج است.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، بهروز کارخانه ای 
پیش از ظهر چهارشنبه در نشست خبری خود به 
ح بهداشتی  مناسبت دهه فجر با بیان اینکه 14 طر
درمانی استان همدان هم زمان با دهه مبارک فجر 
امسال بهره برداری می شود و عملیات اجرایی دو 
ح آغاز می شود، گفت: 181 میلیارد تومان برای  طر

ح ها هزینه شده است. بهره برداری از این طر
ح ها شامل دو مرکز جامع  وی اضافه کرد: این طر
سلامت در تجرک و درگزین، سه خانه بهداشت، دو 
واحد مسکن پزشکان با هدف افزایش ماندگاری 
پزشکان، چهار پایگاه اورژانس در عبدالرحیم، 

همه کسی، ورداورد و قهاوند می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان، تجهیز 
اتاق  بهسازی  نهاوند،  علیمردانیان  بیمارستان 
عمل بیمارستان امام حسین)ع(، یک بلوک 20 
ح های آماده  واحدی خوابگاه متاهلین را از دیگر طر

بهره برداری برای دهه فجر عنوان کرد.
کارخانه ای افزود: عملیات اجرایی خانه بهداشت 
روستای فریازان تویسرکان و مرکز جامع سلامت 
داق  داق آباد هم زمان با دهه فجر امسال آغاز 

می شود.

 کمبود رشته های تخصصی در همدان �
وی در ادامه سخنانش به کمبود 48 رشته تخصصی 
پزشکی در استان همدان اشاره و بیان کرد: در این 
میان وضعیت رشته تخصصی گوش و حلق و بینی 
بغرنج است، چرا که هر پزشکی که تخصص گوش و 
حلق و بینی می گیرد به سمت عمل زیبایی می رود 
و خود را درگیر عمل لوزه و غیره نمی کند و حاضر به 
همکاری با دانشگاه علوم پزشکی نیست، در حال 
حاضر تنها چهار نفر متخصص گوش و حلق و بینی 
عضو هیأت علمی دانشگاه است که دو نفر آنها 
در آستانه بازنشستگی هستند و فقط یک نفر به 

صورت تمام وقت در اختیار دانشگاه است.

   کمبود تخصص اطفال و گوش و حلق و بینی در  �
همدان

این مسؤول در ادامه افزود: از جمله رشته های 
تخصصی که در استان با کمبود مواجه هستیم، 
رشته بیهوشی و به ویژه اطفال است، اقبال 
پزشکان به تخصص اطفال به دلیل درآمد، کم 

است.
کارخانه ای در خصوص مهاجرت کادر درمان نیز 
اظهار کرد: بر اساس آمارهای عنوان شده 77درصد 
پزشکان و پرستاران تمایل به مهاجرت دارند و این 

بیشتر بحث مادی است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان در بخش 
دیگر سخنان خود اخلاق مداری را مهم ترین رکن 
اعلام کرد و گفت: بیشترین مکاتبات و مراجعات 
در مورد اخلاق است و این را قبول داریم که ارتباط 
پزشک و پرستار با بیمار ضعیف است و اگرچه 
تعداد اعتراض ها بسیار پایین است، اما حتی یک 

مورد بی اخلاقی نیز زیاد است.
کارخانه ای با بیان این موضوع که هزینه های علوم 
پزشکی بیشتر از درآمد های آن است، گفت: تعادل 
بین هزینه و درآمد در این مجموعه وجود ندارد و ما 

همواره در پایان هر ماه مقداری بدهی داریم.
وی افزود: ما در بحث تجهیزات بیمارستان ها 
کمبود منابع داریم که باید این کمبود را جبران 
کنیم و با جذب خیرین بار این هزینه ها را از روی 

دوش دولت برداریم.
این مقام مسؤول استفاده از نیروی های جهادی 
را یکی از اقدامات این مجموعه برای حل برخی 
چالش ها عنوان کرد و گفت: این نیروها برخی 
خدمات را به صورت رایگان به ما ارائه می کنند، در 
همین راستا چندین خیر در زمینه های مختلف به 

یاری بیماران شتافتند.
وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی همدان یک و 
نیم همت اعتبار برای تأمین تجهیزات بیمارستان ها 
و مراکز درمانی و... نیاز دارد و یک و نیم همت هم 
برای تعمیرات دستگاه ها و غیره نیاز دارد و هفت 
همت نیز برای تکمیل پروژه های علوم پزشکی نیاز 
است که با سایر نیاز ها در مجموع 13 همت مورد 

نیاز دانشگاه علوم پزشکی همدان است.
وی گفت: این مجموعه دانشگاهی حدود 2 هزارو 
666 میلیارد تومان به کارکنان و نهادهای مختلف 
مانند پزشکان، پرستاران، شرکت های دارویی و … 

بدهکار است.

 طلب یک هزار میلیاردی از بیمه ها �
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه 
1000 میلیارد تومان از بیمه ها طلب داریم، بیان کرد: 
1600 میلیارد تومان نیاز است اعتبار جذب کنیم تا 

بدهی ها را پرداخت کنیم.
کارخانه ای با اشاره به افتتاح خوابگاه دانشجویی در 
، گفت: 20 واحد خوابگاهی متاهلی با  ایام دهه فجر
10 میلیارد تومان اعتبار و کمک خیرین در دهه فجر 

امسال افتتاح می شود.
وی ابراز کرد: 550 میلیارد تومان کارانه و معوقه های 
پزشکان و پرستاران ماه گذشته پرداخت شده 

است که مربوط به سال 1400 به بعد بوده است.

  بیمارستان هزار تخت خوابی یک نیاز ضروری  �
برای همدان است

کارخانه ای با اشاره به اینکه بیمارستان هزار تخت 
خوابی یک نیاز ضروری برای همدان است، گفت: 
به دلیل اشباع سایر بیمارستان ها، راه اندازی این 
بیمارستان برای همدان ضروری است چون سایر 
بیمارستان بعثت  استان مثل  بیمارستان های 
دارای ظرفیت بیشتری نیست و به دلیل کهنه بودن 

بافت ساختمان مشکلات مختلفی دارد.
وی در این خصوص بیان کرد: روند اداری بیمارستان 
هزار تخت  خوابی در حال انجام است و جا نمایی آن 
در حال بررسی است و بیشتر تأکید بر این است 
که در داخل شهر باشد که دسترسی به آن راحت تر 
باشد و یک محل در بلوار آیت ا... نجفی برای آن در 
نظر گرفته شده است، اما هنوز جانمایی قطعی 

نیست.
کارخانه ای با اشاره به برگزاری رویداد روپوش 
سفیدها، بیان کرد: در بحث مسائل فرهنگی به 
دنبال ایجاد یک جامعه شاد هستیم و در تلاش 
بوده ایم رویداد های مختلفی را در راستای تحقق 

این هدف برگزار کنیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: در 
بحث های عمرانی کارهای خوبی انجام شده است و 
دانشگاه علوم پزشکی با اعطای برخی امتیازات به 
دنبال مشارکت دیگر نهادها در زمینه های عمرانی 

است.

  استقرار بنیاد نورآوران سلامت در همدان �
کارخانه ای در ادامه گفت: درخواست کرده ایم که 
بنیاد نورآوران سلامت در همدان مستقر شود، 
این مجموعه به مناطق محروم رفته و اکثر خدمات 
دندانپزشکی و چشم پزشکی را به صورت رایگان به 
مردم ارائه می دهد تا افراد مختلف از این ظرفیت 

برخوردار شوند.

  جذب بیش از 300 دانشجوی خارجی در همدان �
وی در ادامه از جذب بیش از 300 دانشجوی خارجی 
خبر داد و گفت: این جذب در راستای گسترش 

ج از کشور انجام شده است. فرهنگ ایرانی در خار
این مقام مسؤول ادامه داد: این جذب دانشجو 
هیچ ارتباطی با سهمیه دانشجویان ایرانی ندارد و 

ما مازاد ظرفیت را به این جذب اختصاص داده ایم.
کارخانه ای اظهار کرد: در بحث مرکز جامع سرطان نیز 
برای تجهیز و تکمیل این پروژه حدود یک هزار میلیارد 
تومان نیاز بوده که در این زمینه به دنبال جذب 
خیرین هستیم و قول هایی هم به ما داده شده است.

 ضرورت اجرای کار فرهنگی برای اهدای عضو �
وی اظهار کرد: طی سال گذشته 41 نفر شناسایی شدند 

که قابلیت اهدای عضو را داشتند اما 25 نفر رضایت به 
این کار نداشتند که این یک کار فرهنگی را می طلبد.

خبر

60 پرونده قتل منجر 
به سازش طی امسال

در همدان
کل  رئیس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
دادگستری استان همدان گفت: 60 فقره 
پرونده قتل در استان از ابتدای سال جاری 
تاکنون با تلاش هیات های صلح، منجر به صلح 

و سازش شده است.
گزارش هگمتانه، بهروز محمدی مهر روز  به 
چهارشنبه در سومین همایش ستاد صبر 
استان همدان اظهار کرد: صلح و سازش 
موجب کاهش خشونت در جامعه، توسعه 

اقتصادی و کاهش تنش های روزمره می شود.
محمدی مهر عنوان کرد: به ازای اختلافات بین 
، دست کم 13 فقره پرونده در  یک زن و شوهر
دادگستری تشکیل می شود و افرادی که دنبال 
ایجاد سازش هستند از تشکیل پرونده های 

متعدد جلوگیری می کنند.
وی با اشاره به تشکیل 750 هیأت صلح و 
سازش در استان همدان، تصریح کرد: از این 
تعداد 450 هیأت در مساجد، 20 هیأت صلح 
شمیم رضوی، 42 هیأت در اصناف، 21 هیأت در 
آموزش و پرورش و 21 هیأت در حوزه سلامت 

تشکیل شده است.
رئیس کل دادگستری استان همدان با اشاره 
به اینکه از ابتدای امسال 60 فقره پرونده قتل 
با تلاش هیات های صلح، به سازش ختم شده 
است، اظهار کرد: از سال 1400 تاکنون تعداد پنج 
هزار و 660 فقره پرونده در هیات های صلح بررسی 
شده که هزار و 268 مورد به سازش رسیده است.

وی تأکید کرد: سه هزار و 800 زندانی نیز با تلاش 
فعالان حوزه صلح و سازش استان و ستاد دیه، 

از ابتدای سال 1400 تاکنون، از بند آزاد شده اند.
وی با بیان اینکه حتی در ادبیات ما نیز فرهیختگانی 
همچون سعدی، مولانا، حافظ و فردوسی در 
اشعار خود به صلح و سازش اشاره کرده اند افزود: 
در نگاه مولانا، صلح با خود انسان آغاز می شود و 

برای او صلح یک حالت روحانی است.
قائم مقام مرکز حل اختلاف قوه قضاییه هم 
با بیان اینکه صلح و سازش یکی از مهمترین 
برنامه های این قوه است گفت: دنبال نهادینه 

کردن فرهنگ صلح و سازش هستیم.
احمد اصانلو اظهار کرد: در قانون برنامه هفتم 
توسعه، این تکلیف مشخص شده است که 
از طریق ایجاد صلح و سازش، داوری ها صورت 
گیرد. وی افزود: استفاده از ظرفیت های مردمی 
با تأکید بر توسعه فرآیند صلح و سازش و 
نهادهای مردمی همچون مساجد در امر صلح 
و سازش تأکید شده است. اصانلو با بیان اینکه 
عملکرد خوب استان همدان در حوزه صلح و 
سازش ارزشمند است، گفت: با اصلاح قانون 
شورای حل اختلاف، این شورا به وظیفه اصلی 

خود که صلح و سازش است، بازگشت.
قائم مقام مرکز حل اختلاف قوه قضاییه ابراز 
، در قوه  امیدواری کرد با برنامه ریزی ها و تدابیر
قضاییه شاهد توسعه فرهنگ صلح و سازش و 

استفاده از ظرفیت مردمی در این حوزه باشیم.
وی خاطرنشان کرد: اختلافی که با صلح و 
سازش رفع شود پایدار خواهد بود و زمینه 

آرامش جامعه را فراهم خواهد کرد.
اصانلو اظهار کرد: شهید رازینی متعلق به استان 
همدان است و باید بدانیم همه ما که در این 

امنیت زندگی می کنیم، مدیون شهدا هستیم.
به نقل از ایرنا، در پایان این همایش از فعالان 
، هیات های برتر صلح و سازش  حوزه ستاد صبر

و فعالان برتر این حوزه تجلیل و قدردانی شد.

برپایی نمایشگاه تولیدات 
بانوان کارآفرین همدان در 

دهه فجر
هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست اداره کل 
امور زنان و خانواده استانداری همدان از 
برگزاری نمایشگاه تولیدات و محصولات صنایع 

دستی بانوان کارآفرین در دهه فجر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، معصومه باقری اظهار کرد: 
حضور زنان در جامعه یکی از ابعاد بسیار مهم و 
مؤثر است که باید به ویژه در ایام دهه فجر مورد 

توجه و تبیین قرار گیرد.
وی با بیان اینکه زنان همواره نقشی کلیدی 
در شکل گیری، پایداری و ارتقای ارزش های 
زنان  گفت:  اجتماعی و انقلابی داشته اند 
به عنوان مدیران اصلی خانواده ها، پایه گذار 

ارزش هایی هستند که نسل آینده را می سازند.
خانواده  و  زنان  امور  اداره کل  سرپرست 
استانداری همدان ادامه داد: نقش بانوان در 
پیروزی انقلاب اسلامی نیز انکارناپذیر و بسیار 

پررنگ بوده است.
باقری ادامه داد: کمیته زنان در ستاد دهه فجر 
وظیفه دارد اقدامات و دستاوردهای زنان در 
این مسیر را به طور جامع تبیین کند و جامعه را 

گاه سازد. نسبت به تأثیرات ماندگار این قشر آ
به نقل از فارس، وی گفت: یکی از محورهای 
 ، اصلی برنامه های کمیته زنان در دهه فجر
خلاقیت و نوآوری است که در این راستا، 
نمایشگاه تولیدات و محصولات صنایع دستی 

بانوان کارآفرین در استانداری برگزار می شود.
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ایران و جهانایران و جهان

افزایش آسیب پذیری امنیتی 
در عمر ٧٠ساله اسرائیل

یک فعال فضای مجازی در توئیتی پیرامون 
ادعاهای اخیر اسرائیلی مبنی بر دستگیری چند 

جاسوس نوشت:
اتاق  از  تصاویری  صهیونیستی  رسانه های 
بازجویی دو نظامی این کشور به جرم جاسوسی 

برای ایران منتشر کردند.
در ده ماه گذشته ٣٣نفر به جرم جاسوسی 
برای ایران در سرزمین های اشغالی فلسطین 

دستگیر شده اند.
با فرض صحت، این آسیب پذیری امنیتی در 

عمر ٧٠ساله رژیم بی سابقه است.

رشد 8درصد چطور ممکن 
خواهد شد؟

خاندوزی در توئیتی نوشت:
از میانگین رشد کمتر از 1درصد به بهانه تحریم و 
انفعال، به متوسط رشد 4.5درصد در سه ساله 

شهید رئیسی رسیدیم.
رشد 8درصد نیز به شرط استمرار سیاست های 
موفق، تغییر جدی باقی سیاست ها و عدم 
اصرار بر مسیرهای شکست خورده ممکن 

خواهد شد.

منافقین به دنبال ساخت 
یک قرارگاه تروریستی 

در سوریه!
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

گروهک تروریستی منافقین پس از سقوط 
دولت اسد، با استفاده از ارتباطات خود با 
گروه های تروریستی، در تلاش برای جلب 
نظر رژیم مستقر سوریه جهت انتقال بخشی 
از نفرات خود به سوریه است. همچنین 
درخواست غرامت 300 میلیارد دلاری سوریه از 
ایران نیز با هدایت و طراحی گروهک منافقین 

انجام شده است.

تکنیکی برای پیروزی 
در جنگ اقتصادی

یک فعال رسانه در توئیتی نوشت:
در جنگ اقتصادی واقعی گاهی یک فناوری، 
محصول فناورانه و حتی روش نوآورانه می تواند 
علاوه بر ارزش آفرینی، خسارت جدی به طرف 

مقابل وارد کند.
برای نقش آفرینی، باید در خط مقدم مخاصمه 
مستقر بود و تلاش ها را متوجه اثر و تغییر 
معادله کرد. فهم کلان و برنامه و اراده تحول، 

لازمه این صحنه است.

چرا هجمه علیه قوه قضاییه 
گسترش یافته؟

یک فعال رسانه ای در توئیتی نوشت:
چرا ناگهان هجمه علیه قوه قضاییه گسترش 

یافته و حملات چند جانبه شروع شد؟!
قاضی پرونده چای دبش: در جلسات گذشته 
تقریبا نسبت به تمام متهمان، تفهیم اتهام 
صورت گرفته. آخرین دفاع بیش از 30 متهم اخذ 
شد و امروز از تعداد دیگری از متهمان آخرین 

دفاعیات اخذ می شود.
زمان صدور حکم نزدیک است.

افزایش کسری تراز عملیاتی 
در بودجه 1404 به 1800 همت

داوود منظور در توئیتی نوشت:
در بودجه 1404 با توجه به رشد 60درصدی 
اعتبارات هزینه ای، کسری تراز عملیاتی از 350 
همت در سال جاری به 1800 همت افزایش 

می یابد.
هرچند در بودجه 1403 رشد اعتبارات هزینه ای به 
30درصد محدود شد، پیش بینی می شود بودجه 

عمومی با 150 همت عدم تحقق مواجه شود.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

وزیر گردشگری از لغو روادید 
میان ایران و تاجیکستان 

خبر داد
وزیر گردشگری ابراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک شاهد تحولی در روابط گردشگری میان 

ایران و تاجیکستان باشیم.
رضا صالحی امیری وزیر گردشگری، اعلام کرد 
که روادید میان ایران و تاجیکستان لغو شده 
است و این اقدام به عنوان یک گام مهم در 

راستای توسعه روابط دو کشور تلقی می شود.
، در حال حاضر تعداد  وی افزود: طبق آمار
حدود  تاجیکستان  به  ایرانی  گردشگران 
8600 نفر و تعداد تاجیک های سفر کرده به 
ایران حدود 8500 نفر است. با لغو روادید و 
همکاری های دوجانبه، هدف گذاری شده است 

که این تعداد به صد هزار نفر افزایش یابد.
صالحی امیری ابراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک شاهد تحولی در روابط گردشگری میان 

ایران و تاجیکستان باشیم.

سردار حاجی زاده: برخی 
فریب خوردند و فکر کردند 

ایران تضعیف شده است
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: باید بدانیم که دشمن 
معمولاً سعی می کند واقعیت را وارونه جلوه 
بدهد و بعضی ها هم در داخل و هم در بیرون 
فریب خوردند و احساس کردند که مثلاً ایران 
تضعیف شده است، ولی این روزها همه چیز بر 

همه روشن شد.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در حاشیه دیدار مسؤولان نظام و سفرای 
کشورهای اسلامی با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در روز عید مبعث در پاسخ به این 
سؤال "پیروزی جبهه مقاومت در غزه و لبنان 
چه  درسی برای ایران و جهان اسلام دارد؟" گفت: 
آنچه موجب پیروزی شد ایستادگی و استقامت 
ملت فلسطین و حامیان آنها بود یعنی محور 

مقاومت همه یکپارچه آمدند.
وی افزود: دفعات قبل همیشه جنگ ها یکی به 
یکی بود اما این بار جنگ در منطقه فلسطین 
توسعه پیدا کرد و همه احساس وظیفه کردند 
و از یمن و عراق و حتی ایران و حزب الله لبنان 

هم در این قضیه درگیر شدند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید کرد: 
این نشان داد که اگر ایستادگی و استقامت و 
مقاومت به  مفهوم واقعی باشد پیروزی حاصل 
می شود. الان همه دنیا می گویند فلسطین 
پیروز شد و صهیونیست ها به هیچ کدام از 
اهداف خود نرسیدند و همه هدف گذاری هایی 
که فلسطینی ها و مردم غزه کرده بودند به آن 

رسیدند و این پیروزی بزرگی است.
سردار حاجی زاده گفت: باید بدانیم که دشمن 
معمولاً سعی می کند واقعیت را وارونه جلوه 
بدهد و بعضی ها هم در داخل و هم در بیرون 
فریب خوردند و احساس کردند که مثلاً ایران 
تضعیف شده است، ولی این روزها همه چیز بر 

همه روشن شد.

مجوز واردات 50 هزارتن 
سیب زمینی صادر شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی از واردات 50 هزار تن سیب زمینی 
در فاز نخست در راستای تنظیم بازار و کنترل 

قیمت در روزهای آینده خبر داد.
اکبر فتحی اظهار کرد: از روز چهارشنبه، مجوز 
واردات 50 هزار تن سیب زمینی صادر و ثبت 

سفارش آن انجام می شود.
وی اظهار کرد: سیب زمینی وارداتی به صورت 
مستقیم از سوی شرکت های واردکننده و با 

قیمت مناسب در بازار عرضه خواهد شد.
فتحی پیش بینی کرد که سیب زمینی وارداتی 
به قیمت حدود 27 تا 28 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگرم به دست مصرف کنندگان برسد.
وی با بیان این که تصمیم برای واردات سیب 
زمینی هم در راستای حمایت از تولیدکنندگان 
و هم مصرف کنندگان است، توضیح داد: با 
افزایش صادرات سیب زمینی، این نگرانی وجود 
دارد که سیب زمینی های بذری نیز برای خوراک 
مصرف شوند، بنابراین اگر واردات صورت 
نگیرد، ممکن است در آینده با چالش عدم 
تأمین سیب زمینی بذری برای کاشت روبه رو 

شویم.

وزیر امور خارجه:

مبنا بر بی اعتمادی است
پیامی از ترامپ دریافت نکردیم

هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر امور خارجه در 
پاسخ به این سؤال "آیا ترامپ درباره مذاکره پیامی به 
ایران داده است؟" گفت: هیچ پیام مشخصی ارسال 
ح  و دریافت نشده و این مسائل در رسانه ها مطر
می شود. ما قبلاً توافق کرده بودیم و آنها توافق را 

به هم زدند و الان مبنا بر بی اعتمادی است.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در حاشیه 

نشست هفتگی هیأت دولت گفت: افغانستان 
همسایه ماست و مسائل عدیده بین دو کشور 
وجود دارد؛ از موضوع آب تا اتباع خارجی و امنیت 
مرزها و تجارت و حضور کم و بیش داعش در این 

. کشور
وی افزود: طبیعی است که تعامل با افغانستان صورت 

بگیرد و مسائل فی مابین باید حل و فصل شود.

مصاحبه  در  آب  موضوع  کرد:  بیان  عراقچی 
مسؤولان افغانستان هم وجود دارد و دولت این 
کشور بر حق ایران در این خصوص تأکید دارد که 
، وظیفه شرعی و انسانی  علاوه بر معاهده دو کشور
خود می داند آب به ایران برسد. البته خشکسالی 
و کمبود آب وجود دارد و در معاهده سازوکاری 

پیش بینی شده است.
وزیر خارجه گفت: با این کشور توافق کردیم که 
بررسی ها ادامه داشته باشد و امیدواریم امسال با 

این مشکل مواجه نباشیم.
عراقچی گفت: دولت افغانستان پذیرفته که 
مهاجرین غیرقانونی باید به کشورشان برگردند ولی 

می خواهند این کار با برنامه انجام بگیرد.
وی درخصوص اینکه آیا ترامپ درباره مذاکره پیامی 
به ایران داده است؟ اظهار کرد: هیچ پیام مشخصی 
ارسال و دریافت نشده و این مسائل در رسانه ها 
ح می شود. گفت وگو با اروپا در جریان است و  مطر
منتظر مواضع طرف مقابل هستیم. اگر در کشور 
به این جمع بندی برسیم که باید مذاکره شود به 
صورت برابر انجام می شود و الان این جمع بندی 
نیست و ما قبلاً توافق کرده بودیم و آنها توافق را 
به هم زدند و الان مبنا بر بی اعتمادی است و این 
اعتماد با کلمات خوب مشخص نمی شود و باید ما 

عملکرد را ببینیم.

سخنگوی دولت:

مبلغ عیدی کارکنان دولت حدود 3 میلیون تومان است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی دولت راجع 
به 15 همت عیدی کارکنان دولت بیان کرد: در مورد 
عیدی همان قانون مصوب همیشگی برقرار است و 
مبلغ عیدی کارکنان نیز حدود 3 میلیون و خورده ای 

است.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در تشریح مصوبات روز چهارشنبه 
دولت اظهار کرد: پنجاه و یکمین جلسه هیأت دولت 
تشکیل شد، هر یک از اعضای دولت گزارشی را ارائه 

ح کردند. دادند و نکات خود را مطر
وی ادامه داد: سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان گزارشی از سفر افغانستان راجع 
ح کرد، همچنین  به مهاجرین و موضوع آب را مطر
آئین نامه ها و تکالیف مربوط به برنامه هفتم توسعه 
بررسی شد، سازمان حفاظت از محیط زیست راجع به 
فرونشست زمین گزارش داد، ارتباطات نیز گزارشی 
در رابطه با هوشمندسازی کارها ارائه کرد. وزارت 

نیرو و وزارت نفت نیز گزارش هایی ارائه کرده اند تا 
برنامه های تکلیفی هفتم توسعه را اجرایی کنند.

قطار تهران وان از نوروز فعالیت خود را آغاز می کند �
سخنگوی دولت ادامه داد: قطار تهران وان از نوروز 
فعالیت خود را آغاز می کند، وزیر راه به موضوع 
مسائل راه و رفع مشکلات پیرامونی پرداخت و 

ح کرد. مسائلی را مطر
مهاجرانی خاطرنشان کرد: دولت مصوبه ای راجع به 
زمان اجرای تصویب نامه قیمت فروش کود اوره در 
کیسه های 50 کیلویی داشت که در سال 1403 آن را 
ج کردیم و آن را تصویب  از حالت غیرقانونی بودن خار
ئین نامه معاملات خودرو را و  کردیم. همین طور آ
مقرر شد مصوبه آن نهایی شود و پس از تکمیل به 

تصویب برسد.
وی در بخشی از سخنانش گفت: موضوع نوسازی 
تجهیزات و دستگاه های تخصصی حوزه علمی و 
فناوری 6حوزه را معاونت علمی فناوری معرفی کرد تا 

در این حوزه نوسازی ها تحت این آئین نامه نوسازی 
انجام شود.

سخنگوی دولت در مورد بازسازی بافت فرسوده 
طبق برنامه هفتم توسعه، بیان کرد: وزارت راه و 
شهرسازی در این رابطه پیشنهادی داشت و این 
ح کلید به کلید را اجرا  مصوبه را تصویب کردیم و طر
می کنیم. همچنین سازمان برنامه دستورالعمل را 
ح های پیشران ارائه کرد و رئیس جمهور  راجع به طر
نیز در این حوزه به شدت تأکید دارد و در همین رابطه 
کارگروهی در سازمان برنامه شکل گرفته است که 

این موضوع به تصویب رسید.
مهاجرانی در مورد افزایش صادرات نفت و توسعه 
میدان نفتی آزادگان گفت: این موضوع توسط وزارت 
ح شد و همچنین گزارشی در رابطه با تولید  نفت مطر

گاز خام از سوی وزارت نفت در دولت ارائه شد.
مهاجرانی در رابطه با این سؤال که آیا دولت قصد 
 
ً
ندارد راجع به کرسنت توضیح دهد گفت: حتما
گزارش موضوعات همه ملاحظات پس از بررسی ارائه 
خواهد شد، به این صورت که همه جوانب رعایت 
شود و نه آنکه چیزی پنهان شود. در این گزارش نظر 

بر پنهان کردن نیست. گزارش به مردم داده خواهد 
شد.
تأمین ذخایر اساسی و ذخایر راهبردی کشور در  �

دستور کار دولت قرار دارد
وی در رابطه با نامه رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
رابطه با تأمین ارز کالاهای اساسی در ماه های 
پایانی سال، گفت: طبق برنامه ریزی هایی که 
دولت دارد موضوع تأمین ذخایر اساسی و ذخایر 
راهبردی کشور در دستور کار دولت قرار دارد. 
تأمین ارز با توجه به تصمیمات طبق برنامه هفتم 
خ ارزها و راه اندازی  توسعه برای کم کردن فاصله نر
بازار مبادله ارز موجب تغییراتی در بازار شد. ذخایر 
راهبردی آماده است و کشور از این جنبه مشکلی 

ندارد.
مهاجرانی راجع به 15 همت عیدی کارکنان دولت 
بیان کرد: این میزان آغاز مسیر کالابرگ است و در 
مورد عیدی همان قانون مصوب همیشگی برقرار 
است و عیدی های کارمندی نیز معمولاً بر اساس 
سقف موجود مصوب شده است و مبلغ عیدی 

کارکنان نیز حدود 3 میلیون و خورده ای است.

استفاده سپاه از هوش مصنوعی در پدافند هوایی و نیروی دریایی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سردار سلامی گفت 
عنوان کرد در پدافند هوایی برای انتخاب هدف و 
در نیروی دریایی برای کشف کشتی هایی که سامانه 
ناوبری خود را خاموش می کنند از هوش مصنوعی 

استفاده می کنیم.
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در 
همایش هوش مصنوعی و تمدن آینده طی سخنانی 
اظهار کرد: در هر مقطعی از تاریخ به خصوص در تاریخ 
معاصر و دهه های اخیر یک موضوع صحنه اصلی 
رقابت قدرت ها در جهان است. از سال 1940 تا 1950 
یک فناوری جدید که نشات گرفته از فرمول نسبیت 
اینشتین بود؛ فناوری هسته ای یک رقابت بسیار 
ویرانگر و مخرب در موضوع سلاح های هسته ای و 

نتیجه دردناکی از این پدیده نوظهور بوجود آورد.
وی ادامه داد: سپس رقابت در فضا و فناوری های 
فضایی موضوع موازنه قدرت در جهان بود که به 
سمت جنگ ستارگان پیش می رفت تا سکوهایی 
برای نابودی بخشی از جهان ایجاد شود؛ البته هنوز 
این موضوعات دنبال می شود. آنچه که من می گویم 
لبه دردناک فناوری های نوظهور است. این فناوری ها 
می تواند برای نجات انسان از فقر مؤثر باشد و هم 
می تواند برای انهدام و محو آرزوهای بزرگ انسان بکار 

گرفته شوند.
سرلشکر سلامی گفت: فناوری ها هم می توانند 
به سلامت انسان کمک کنند و هم می توانند 
ویروس های گسترده در جهان منتشر کنند. مانند 
ویروس کرونا که مشخص نیست این ویروس 
؛ فناوری های مربوط به  ساخته دست بشر بوده یا خیر
گاهی  اطلاعات و ارتباطات هم می تواند برای انتقال آ

از نقطه ای به نقطه دیگر و افزایش سطح اطلاعات 
و بیداری آن کمک کند و هم می تواند از سوی دیگر 
خلاقیت بشر را محو کند. تلاش می کنیم از جنبه های 

مثبت این پیشرفت ها کمک بگیریم.
فرمانده سپاه گفت: جهان تا به موازنه قدرت نرسد 
به عدالت نمی رسد، امروز متأسفانه قانونی که در 
جهان و در کشورهایی مانند آمریکا حاکم است، 

قانون جنگل است.
وی بیان کرد: گاهی بیش از حد در مورد پیامدهای 
منفی یک فناوری با ما صحبت می شود. هوش 
مصنوعی یکی از این دانش های نوپدید بشری است 
که تلاش می کند در انحصار قدرت های خاصی قرار 
بگیرد. این انحصار نابرابری قدرت را در جهان ایجاد 
می کند. در جهان امروز ضعفا در جغرافیای سیاسی 
جهان جایی ندارند. درجه آزادی ملت ها نیز بر اساس 
قدرت آنان شکل می گیرد. اگر ضعیف بمانیم محو 
می شویم. باید برای ماندن قدرتمند بود و استقلال 
و آزادی دو مفهوم ارزشمند و آرمانی برای تمام جوامع 
بشری هستند. همه به این مفاهیم احترام می گذارند 
و اعتبار و منزلت ملت ها به سطح قدرتی است که از 

خود نشان می دهند.
سرلشکر سلامی اضافه کرد: تعالی معنوی و رشد 
مادی و جسمانی یک جامعه  با هم جواب می دهد. 
همان طور که انسان با ترکیب روح و جسم معنا پیدا 
می کند. اگر می خواهیم در معنویت و اخلاق به نقاط 
مرتفعی برسیم باید در پیشرفت های علمی و فنی به 

درجات بالایی برسیم.
وی در ادامه گفت: تأکید داریم حتما به دانش و 
فناوری هوش مصنوعی که امروز به عنوان مؤلفه 

ح می شود، دست پیدا کنیم.  قدرت در جهان مطر
اینکه هوش مصنوعی در نهایت مهار پذیر است یا 
از مدار اراده انسان گذر می کند از موضوعات مهمی 
است. جهان واقعی چیزی جز پژواک آنچه در اذهان 
می گذرد، نیست. آنچه که در ذهن پرورش می دهیم 
در عالم واقعیت می سازیم. این ابهام که جهان در 
آینده تحت تأثیر هوش انسانی قرار خواهد داشت و 
یا اینکه هوش مصنوعی غلبه می کند، موضوع مهمی 

است.
سرلشکر سلامی تأکید کرد: اینکه هوش مصنوعی 
تا چه اندازه قادر است اصول اخلاقی را رعایت کند، 
موضوع مبهمی است. امروز هوش مصنوعی مغز 
منفصل انسان است و جهان در آینده تحت تأثیر 
این فناوری، وضعیت مبهمی دارد. اینکه آیا هوش 
مصنوعی اخلال اخلاقی تولید می کند و بیکاری را 
افزایش می دهد، سؤالاتی است که وجود دارد، اما 

نباید از توسعه این فناوری به دور باشیم.
وی خاطرنشان کرد: در عرصه نظامی بهره های بزرگی 
از هوش مصنوعی خواهیم برد و اخلاقیات را نیز 
حفظ خواهیم کرد. گاهی مجبور می شویم در نبرد 
بین کشتی ها در دریاها وارد شویم. این که کشتی ها 
، سامانه های موقعیت خود  چندین مایل آن طرف تر
را خاموش می کنند و یا تغییر موقعیت می دهند، 
موضوع مهمی است. اینکه چه نقطه ای از یک کشتی 
را مورد هدف قرار دهیم نیز مهم است. فناوری هوش 
مصنوعی به ما این کمک را می کند تا کشتی مورد نظر 
خود را پیدا کنیم. اما ما می خواهیم خدمه ها آسیب 
نبیند. گاهی خطوط مواسلات لجستیک دشمنان 
ما را شناورهایی تأمین می کنند که خدمه های آنان 

هیچ گناهی ندارند. برای ما که مسلمان هستیم 
و هرگز هدف وسیله را توجیه نمی کند، روش های 
ما به اندازه ارزش ها مهم است و برای رسیدن به 
یک هدف مقدس نباید از روش های غیر مقدس 

استفاده کنیم.
فرمانده کل سپاه اظهار کرد: شناور بزرگ با حمله یک 
پهپاد آسیبی نمی بیند، مگر اینکه که پهپاد به نقطه 
ثقل آن شلیک شود. هوش مصنوعی به ما امکان 
انجام این کار را می دهد. در پدافند هوایی زمانی 
که چند هواپیما با هم حمله می کنند اگر بخواهیم 
انتخاب هدف را به انسان بسپاریم زمان بسیار زیادی 
می برد اما وقتی این کار به هوش مصنوعی سپرده 
می شود این کار بسیار سریع و با دقت انجام می شود. 
زمان در اغلب موارد حیاتی است، در مراقبت ها و 
کمک های بهداشتی و در ایمنی هوانوردی و... زمان 
موضوعی حیاتی است. هوش مصنوعی این زمان را 
کم می کند. کشور ما باید در تمام زمینه ها از جمله 
حمل و نقل، ترافیک دریایی و زمینی و هوایی و 
بهداشت و درمان و... از هوش مصنوعی استفاده 
کند. باید یک ساختار متمرکز علمی این ادراک را در 
مسؤولان بوجود آورد. تا زمانی که این ادراک ایجاد 

نشود این حرکت اوج نمی گیرد.
وی در پایان یادآور شد:  این همایش می تواند ابتکار 
اولیه برای ایجاد گفتمان حول هوش مصنوعی 
در کشور باشد. مصمم هستیم در زمینه هوش 
مصنوعی حرکت کنیم و به یاری امام زمان گام های 

اولیه را پرقدرت برخواهیم برداشت.
در ادامه این همایش نقشه جامع هوش مصنوعی 

سپاه نیز با حضور سردار سلامی رونمایی شد.

بانک مرکزی:

یع کنند بانک ها در پرداخت وام ازدواج و فرزند تسر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بانک مرکزی در 
بخشنامه ای شرایط وام ازدواج و فرزند را تشریح و بر 
ضرورت تسریع در پرداخت این تسهیلات تا پایان 

سال تأکید کرد.
بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب به مدیران عامل 
بانک های دولتی و خصوصی، تأکید کرد: کلیه بانک ها 
ومؤسسات اعتباری جهت پرداخت تسهیلات 
تسهیلات  و  فرزندآوری  و  ازدواج  قرض الحسنه 
قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
مکلفند پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در صورت 
عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور تأمین رکن ضامن 
یا توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان 
یا بستگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر 
دارایی های مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و 
یک نفر ضامن را به منزله ضمانت پذیرفته و نسبت 

به اعطای تسهیلات مورد اشاره اقدام نمایند.

در این بخشنامه آمده است: حسب مکاتبات واصله 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت امور 
اقتصادی و دارای، متقاضیان و... برخی از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری مغایر با حکم قانون یاد شده 
نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مزبور 

اقدام می نمایند.
از این رو ضمن ضمن تأکید بر پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تا پایان سال جاری، 
مطابق با سهمیه های اختصاص یافته و همچنین 
اخذ ضمانت براساس مفاد بند قانونی فوق الذکر و 
بخشنامه های ابلاغی این بانک و نظر به مسؤولیت 
مستقیم مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره آن بانک، 
در حسن اجرای مقررات ابلاغی خواهشمند است 
دستور فرمایید به قید فوریت موضوع تسهیل و 
تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزند به شعب ابلاغ شود.
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اعزام 2 نماینده هاکی 
همدان به جام جهانی

هگمتانه، گروه ورزش: سابقات جام جهانی 
هاکی سالنی از 15 لغایت 21 بهمن ماه در 
کرواسی خواهد بود و تیم ملی کشورمان عازم 
این کشور شد. براساس رایزنی انجام شده 
توسط بهرام قدیمی با رؤسای فدراسیون 
هاکی استرالیا و آفریقای جنوبی ، مقرر گردید 
تا در تاریخ های 12 و 13 بهمن تیم ملی هاکی 
کشورمان با تیم های استرالیا و آفریقای 
جنوبی بازی تدارکاتی پیش از مسابقات برگزار 

کند.
رجب نورانی سرمربی ، امیر میرزایی مدیر فنی 
،امیر چهاردولی سرپرست ،محمدمهدی ملک 
احمدی مربی، احسان اسدی پزشک ، پویا 
نوشادی بدنساز ، رامین پناهی ماساژور و 
علی ملکی تدارکات کادر تیم در این مسابقات 

هستند.
امیر چهاردولی از همدانی های پرافتخار هاکی 
کشور محسوب می شود. میعاد کرامتی نیز 
ملی پوش همدانی اعزامی به این مسابقات 

است.

کاراته باشگاه  قهرمانی تیم 
کانون همدان 

کانون  کاراته  تیم  گروه ورزش:  هگمتانه، 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
همدان در مسابقات کاراته گرامیداشت ایام 

الله دهه فجر 1403 به قهرمانی رسید. 
تیم کاراته خردسالان و نونهالان کانون همدان 
در مسابقات کاراته گرامیداتش ایام الله دهه 

فجر 1403 به قهرمانی رسید.
در این دوره از مسابقات 12 نفر از خردسالان 
و نونهالان در مسابقات با مربی گری شفیعی 
شرکت کردند که سرپرست تیم محمود شاکر 

بود.
تیم  اعضای  از  نفر  دو  مسابقات  این  در 
توانستند نشان طلا را کسب کنند و چهار نفر 
نشان نقره و 6 نفر دیگر نشان برنز را دریافت 

کردند.

آغاز دوباره غرش شیران 
پدیده همدان در دور 

برگشت
گروه ورزش: نماینده شایسته  هگمتانه، 
دوم  دسته  لیگ  برگشت  دور  در  استان 
کشور دوباره کلید پیروزی های خود را زده و 
ع این رقابت ها  مقتدرانه صدرنشین بلامناز

است. گرفته  لقب 
تیم پدیده همدان در ششمین مسابقه خود 
توانست ششمین پیروزی خود را مقابل تیم 
جنت العباس کاشان به دست آورد و با نتیجه 
قاطع 3 بر صفر حریف خود را از پیش رو بردارد.
پدیده همدان حالا به تنهایی به صدر جدول 
تکیه زده و تا هفته ششم رکورد بی نظیری 
از خود به جای گذاشته است.این تیم در 
مسابقه هفتم خود روز چهارشنبه به مصاف 

آق قلا خواهد رفت. 

ورزش
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135 نشان ملی و فراملی رهاورد قهرمانان پرورش اندام همدان در سال جاری 
هگمتانه، گروه ورزش: مراسم تجلیل از قهرمانان ملی و  بین 

المللی هیأت بدنسازی استان همدان برگزار شد.
در این مراسم از 55 ورزشکار آقا و خانم در رشته های قوی ترین، 
مچ اندازی،فیتنس چلنج، پرورش اندام، لیفت، مولتی پرس و... 

که در نیمه دوم سال کسب عنوان کرده بودند، تجلیل شد.

در این مراسم رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان 
همدان گفت: در سال جاری 15 مسابقه استانی برگزار کردیم و در 

تمامی رشته های کشوری تیم همدان اعزام شده است.
حمیدرضا یاری افزود: 115 نشان کشوری و  20 نشان فراملی کسب 
کرده ایم و یک مسابقه کشوری در رشته مولتی پرس بانوان 

میزبان بودیم.
همچنین در این مراسم مدیر کل ورزش و جوانان استان همدان 
گفت: بدنسازی یکی از هیأت های پرتلاش، با برنامه و هدفمند در  

استان و کشور است.
علی حقیقی تصریح کرد: برگزاری چنین مراسم های تجلیل باید 

برای همه هیأت ها برگزار شود و تمام قهرمانان ورزش استان 
دیده شوند.

وی بیان کرد: در تمامی شهرستان ها مراسم تجلیل از قهرمانان 
توسط اداره کل ورزش و جوانان را برگزار کرده ایم و باید نشان آوران 

همدانی همیشه در اذهان عمومی باقی بمانند. 

به مناسب گرامیداشت دهه فجر

کلنگ زنی و بهره برداری
از 24 پروژه ورزشی در همدان

هگمتانه، گروه ورزش:مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان از اجرای بیش از 400 برنامه فرهنگی و ورزشی 
و افتتاح و کلنگ زنی 24 پروژه ورزشی در استان 

همدان هم زمان با دهه فجر امسال خبر داد.
علی حقیقی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ایام 
دهه فجر امسال، برگزاری بیش از 400 برنامه فرهنگی 
و ورزشی در حوزه ورزش و جوانان استان همدان 

طراحی و برنامه ریزی شده است.
وی با بیان اینکه این برنامه ها با محوریت هیأت های 
ادارات  و  جوانان  مردمی  سازمان های  ورزشی، 
شهرستان ها اجرا خواهند شد، گفت: تلاش ما بر 
این است که رویکرد مردمی در اجرای برنامه های 

گرامیداشت دهه فجر تقویت شود.
علی حقیقی با اشاره به برنامه های ویژه بانوان و 
افتتاح پروژه های ورزشی در این دهه در استان 
همدان، بیان کرد: این برنامه ها با محوریت نشاط و 

مشارکت اجتماعی طراحی شده اند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان همچنین 
از آماده سازی 6 پروژه ورزشی برای افتتاح خبر داد 
و گفت: این پروژه ها شامل شش زمین چمن 
مصنوعی مینی فوتبال در روستاهای حسام آباد 
کبودراهنگ،  امیرآباد  رزن،  خمیگان  اسدآباد، 
دهنوعلی آباد و کِسب و شهر زنگنه ملایر است که با 

165 میلیارد ریال به بهره برداری می رسند.
وی با اشاره به کلنگ زنی 18 پروژه عمرانی در  استان 
گفت: این پروژه ها شامل 13 زمین چمن مصنوعی 
مینی فوتبال، 4 سالن ورزشی چند منظوره و یک 

استخر سرپوشیده شنا و شیرجه خواهد بود.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان از آغاز برنامه های 
ورزشی دهه فجر استان با مراسم زورخانه ای خبر داد 
و گفت: برنامه های ورزشی دهه فجر با اجرای مراسم 

ضرب و زنگ زورخانه آغاز خواهد شد.
وی افزود:  رژه موتورسوران در 12 بهمن هم زمان 
با سالروز ورود تاریخی حضرت امام )ره( سرکشی و 
دلجویی از خانواده معزز شهدا و جانبازان، برگزاری دو 
، برگزاری همایش های پیاده روی  بزرگ خیابانی کشور
و ورزش صبحگاهی در  استان، میزبانی مسابقات 
انتخابی لیگ سنگنوردی دختران و پسران کشور از 

جمله مهمترین برنامه هاست.
مدیرکل ورزش و جوانان استان با اشاره به نقش مهم 
و پر رنگ بانوان در پیروزی انقلاب اسلامی اظهارکرد: 
برگزاری جشنواره های مختلف ورزش های روستایی 
و بازی های بومی و محلی، تجلیل از مادران شهدای 
ح دختران  ، توزیع اقلام ورزشی در قالب طر گرانقدر
آفتاب، فراغت بانوان با ورزش و مسابقات کارکنان 

دولت ویژه بانوان از دیگر برنامه های دهه فجر است.

وی با اشاره به برنامه های حوزه جوانان گفت: امسال 
هفته جوان با دهه مبارک فجر مقارن شده و در 
همین راستا جشن های بزرگ هفته جوان در سراسر 

استان برگزار می شود.
حقیقی تصریح کرد: افتتاح مراکز وصال شیرین با 

موضوع تسهیل گری ازدواج، برگزاری محفل انس با 
قرآن، برگزاری اردوی راهیان پیشرفت از مهمترین 
برنامه ها در حوزه فرهنگی و امور جوانان در دهه فجر 

امسال خواهد بود.
وی همچنین با اشاره به شرکت ورزشکاران استان 

در راهپیمایی 22 بهمن، خاطرنشان کرد: آنها مانند 
سالیان گذشته با حضوری پرشورتر و گسترده تر با 
لباس های یک شکل در مراسم راهپیمایی 22 بهمن 
شرکت خواهند کرد و بار دیگر نشان خواهند داد که 

حافظ آرمان های این انقلاب هستند.

هگمتانه بررسی می کند

ضرروت توسعه ورزش های نوین جهانی در المپیاد ورزش شهروندی همدان
هگمتانه، گروه ورزش: باید بپذیریم در ورزش محلات 
همدان که در سال های اخیر به عنوان المپیاد ورزش 
شهروندی برگزار شده، ورزش های نوین آنچنان مورد 

توجه جدی قرار نگرفته است.
اکنون رشته هایی نظیر مینی فوتبال، فوتبال گل 
کوچک، بازی های ورزش و کودک، داژبال و والیبال 
برفی از رویدادهای مهم بین المللی برخوردار 
هستند و به راحتی می توان از دل ورزش محلات 
استعدادهای نخبه را برای پرورش و شکوفایی در 

این رشته ها یافت.
مینی فوتبال در حال حاضر محبوب ترین رشته 
ورزشی آماتور در جهان به شمار می رود و این ورزش 
هم اینک برای نخستین بار در  روستاها و عشایر 

کشور به عنوان جام پرچم در حال ثبت نام است.
با توجه به قانون فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
مبنی بر گسترش و حمایت از فوتبال 11 به 11 و 
عدم پوشش فوتبال با تعداد نفرات کمتر از سوی 
این فدراسیون، در سال 2008 فدراسیون جهانی 
مینی فوتبال به صورت یک فدراسیون مستقل در 
جمهوری چک تاسیس شد تا با اتخاذ قوانین بین 
المللی سر و شکلی رسمی به بازی فوتبال با تعداد 

نفرات کمتر را اتخاذ کند.
 به دلیل آنکه  فعالیت های این فدراسیون تداخلی با 
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( نداشت خیلی زود با 
استقبال اکثریت اهالی فوتبال مواجه شد و تاکنون 
80 کشور جهان به عضویت این فدراسیون درآمده و 
60 کشور در حال سپری کردن مراحل پیوستن به این 

فدراسیون هستند.
 براساس دستورالعمل فدراسیون جهانی مینی 
فوتبال تمامی مسابقات فوتبال در قالب تیم های 
5 به 5، 6 به 6، 7 به 7 و 8 به 8 در سرتاسر جهان 
که بر روی چمن مصنوعی و یا طبیعی در داخل سالن 
یا فضای باز برگزار می شود، تحت پوشش قوانین و 
مقررات فدراسیون جهانی مینی فوتبال است و علاوه 
بر مسابقات قاره ایی، رقابت های جام جهانی نیز هر 
دو سال یکبار انجام می شود که تاکنون سه دوره 
مسابقات جام جهانی در سالهای 2015، 2017 و 2019 به 
ترتیب به میزبانی کشورهای آمریکا، تونس و استرالیا 

برگزار شده است.
در تعریف این فدراسیون آمده است مینی فوتبال، 
محبوب ترین رشته ورزشی آماتور بازی شده در جهان 

است.
این رشته ورزشی امسال در ایران به طور رسمی 
آغاز به کار کرد و قرار است با انجام مسابقات لیگ 
، نخستین تیم ملی مینی  استانی و قهرمانی کشور
فوتبال کشورمان شکل بگیرد که فرصت طلایی 
برای استعدادهای فوتبال محلات همدان به شمار 

می رود.

 داژبال، ورزش سنتی ایرانیان در  جهان �
ورزش داژبال، یکی از ورزش های سنتی ایرانیان 
است که از زمان های قدیم در کشور ایران، به عنوان 
ح و در بین اقشار  یک بازی پر نشاط و همگانی مطر

مختلف مردم، بسیار رایج بوده  است.

این رشته ورزشی، در عصر کنونی دارای مخاطبین 
چشمگیری در بین سنین مختلف می باشد و 
توانسته است به عنوان یک ورزش خانوادگی و کم 
ح ومورد استقبال  هزینه، در بین جوامع مختلف، مطر

قرار گیرد.
ورزش داژبال، درطی سال های اخیر در بسیاری از 
کشورهای دنیا بسط وگسترش یافته و می توان 
این رشته جذاب را درسطح بین الملل، با شکل ها 
و اسم های مختلف ازجمله: وسط بازی - وسطی 
- وسطا - وسط وسط - وسط تنا- وسطو- توپ 
دروسط - تک بال - آراداووردی - داژبا ل بین المللی... 
مشاهده کرد، لیکن در سال 1386 استاد رضا 
خوش سرور از کشور پهناور ایران، با سال ها تجربه 
درعرصه ورزش، توانست با تنظیم و تدوین قوانین 
ومقررات واحد برای ورزش داژبال، جانی تازه به این 
رشته جذاب بخشیده وسعی برآن داشت تا تمامی 
علاقه مندان بتوانند با قوانین یکسان و به صورت 
 ، متحد الشکل به اجرای این ورزش زیبا و نشاط آور

بپردازند.
شایان ذکراست، کلیه فعالیت های رشته ورزشی 
داژبال، پس از کارشناسی های انجام شده و تایید 
سازمان تربیت بدنی وقت درسال 1387، با عنوان 
انجمن داژبال، تحت نظارت فدراسیون ورزش های 

همگانی کشور انجام پذیرفت.
اما امسال کلیه فعالیت های انجمن داژبال، در 
استان ها توسط کمیته داژبال استان )تحت نظارت 
های  انجمن  - هیأت  و جوانان  کل ورزش  اداره 
ورزشی( اجرایی شده است و فدراسیون انجمن های 

ورزشی نظارت بر آن را دارد.
لازم به توضیح است که فدراسیون بین المللی داژبال 
در کشور امریکا و فدراسیون داژبال آسیا، در کشور 
فیلیپین تاسیس گردیده و انجمن داژبال جمهوری 
اسلامی ایران، عضو رسمی فدراسیون های فوق 

می باشد.
از مهارت های این رشته می توان به بالا بردن مهارت 
دراجرای حرکات انتقالی )پرتاب، دریافت، پاس دادن، 
دویدن، جهش(- تقویت روحیه تعاون - دقت - 

افزایش سطح هوشیاری وهمیاری- ایجاد هماهنگی 
میان دستگاه عصب وعضله - ایجاد هماهنگی بین 
چشم واعضاء بدن درنشانه گیری- ارتقا درفاکتورهای 
آمادگی جسمانی ) استقامت - قدرت - سرعت - توان 
- چابکی - عمل وعکس العمل - تعادل - انعطاف ( 

اشاره کرد.
تعداد بازیکنان مسابقه داژبال، بین دوتیم )تحت 
عنوان تیم کنار و تیم وسط( برگزارمی گردد، هرتیم 
دارای 4 بازیکن اصلی و2 بازیکن ذخیره )جمعا 
6 بازیکن( می باشد. لباس بازیکنان نیز لباس 
: تی شرت ورزشی  بازیکنان داژبال عبارت است از
- شلوارگرمکن - جوراب ورزشی - کفش ورزشی 
)بمنظور جلوگیری از آسیب در ناحیه مچ پا، کفش 
ورزشی، حتی الامکان به صورت ساقدار یا با مچ بند 
پا باشد( درقسمت جلو وپشت تی شرت ورزشی هر 
یک ازبازیکنان، می بایست یکی از شماره های 1 الی 6 

)درقسمت وسط تی شرت( حک گردد.
توپ داژبال، به شکل کروی - ازجنس چرم یا مشابه، 
دارای تیوپ لاستیکی که داخل آن با فشارباد پرگردد 
)شبیه به توپ هندبال( دارای  - به صورت آج دار
قابلیت بهینه درامرپرتاب و دریافت می باشد. در رده 
سنی نونهالان و نوجوانان، ازتوپ شماره 2 و دربقیه 
رده های سنی از توپ شماره 2/5 استفاده می گردد. 
زمان برگزاری مسابقه داژبال، دو نیمه 5 دقیقه ای با 3 
دقیقه استراحت دربین دونیمه )برای تمامی سنین( 
می باشد. زمین مسابقات داژبال، به شکل مستطیل 

)مثل زمین والیبال( می باشد.
ابعاد زمین مسابقات 9×18 مترمربع )18متر طول و 
9مترعرض( می باشد. ابعاد زمین مسابقات برای رده 
سنی نونهالان و نوجوانان 9×14 مترمربع )14 مترطول 

و 9 مترعرض( می باشد.
طریقه بازی بدین ترتیب است که بازیکنان تیم وسط، 
می بایست با جاخالی دادن، خود را ازخطر برخورد توپ 
دورساخته، همچنین با دریافت توپ )گل( به وسیله 
( نمایند.  دست ها، اقدام به اخذ امتیاز )1 امتیاز
، می بایست با پرتاب توپ به  بازیکنان تیم کنار
وسیله دست ها به سوی بازیکنان تیم وسط، نسبت 

به حذف آنها )حذف موقت( از زمین مسابقات واخذ 
( و همچنین از بین بردن امتیازات  امتیاز )1 امتیاز

)گل( تیم، اقدام نمایند.
کلیه فعالیت های انجمن داژبال، در استان ها توسط 
کمیته داژبال استان )تحت نظارت اداره کل ورزش و 
جوانان - هیأت انجمن های ورزشی( انجام می پذیرد.

  والیبال برفی ظرفیت بالقوه در همدان �
والیبال برفی دیگر رشته نوپا در کشورمان است 
که همدان با برخورداری از وضعیت آب و هوایی 
کوهستانی می تواند این ظرفیت مهم را در پرورش 

استعدادهای این رشته داشته باشد.
ورزش والیبال همدان دارای افتخارات ارزنده ملی و 
بین المللی است و این پتانسیل را دارد که بازهم در 

جایگاه برتر قرار بگیرد.
این رشته ورزشی چیزی شبیه والیبال ساحلی است 
اما با این تفاوت که روی برف باید بازی شود و برنده 
تیمی است که 2 ست از سه ست مسابقه را پیروز 

شود.
والیبال برفی در المپیک های زمستانی حضور خواهد 

داشت و زیر مجموعه والیبال ساحلی است.

  مچ اندازی ورزش جذاب محلاتی ها �
مچ اندازی از دیگر رشته های ورزشی مخاطب پذیر 
است که می تواند در قالب ورزش شهروندی یا همان 

محلات همدان به کشف استعدادها بپردازد.
رشته ای که نیاز به امکانات وسیع ندارد و در فضای کم 
می تواند مسابقات پرهیجانی را ایجاد کند ضمن اینکه 
نباید از جذابیت رشته هایی نظیر طناب کشی، کراس 
فیت، هوگام و سایر رشته های تیمی و انفرادی که 
بالاترین سطح آمادگی بدنی یک ورزشکار را با کمترین 

تخصص ارزیابی رقابتی می کند، چشم پوشی کنیم.
مسؤولان و متولیان ورزشی می توانند با ترویج 
این ورزش های نوین در قالب محلات همدان 
استعدادهای زیادی را کشف کنند تا بتوانند با حضور 
و درخشش در عرصه های ملی و بین المللی عناوین 

مختلفی را برای استان همدان کسب کنند.
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صعود بانوان تنیس باز همدانی در جشنواره تنیس کشور
از  روز  سومین  پایان  با  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
مسابقات تنیس جشنواره تنیس ایران )جام حذفی 
بانوان( ، تیم هیات تنیس همدان به جدول اصلی این 

رقابت ها صعود کرد.
 تیم بانوان هیات تنیس استان همدان در دومین 
دیدار خود به مصاف آکادمی تنیس اوک رفت و در 
یک رقابت شش ساعته و نزدیک نتیجه را واگذار کرد. 

در انفرادی اول شایلی صواغ بازیکن تیم آکادمی اوک 
را شکست داد و در انفرادی دوم پانته آ دشتی نتیجه 
را به دیگر بازیکن این تیم واگذار کرد تا نتیجه این 

مسابقه به دیدار دوبل کشیده شود. 
در بازی دوبل تیم شوشتری- صواغ در ست اول به 
پیروزی رسید و ست دوم را واگذار کرد تا در نهایت تیم 
آکادمی اوک در یک سوپر تایبرک حساس با نتیجه 10 

بر هفت برنده بازی شود. با کسب یک پیروزی تیمی 
و یک شکست، تیم هیات تنیس همدان موفق به 
صعود به جمع سی و دو تیم برتر کشور در جدول اصلی 
این رقابت ها گردید. شایلی صواغ، پرنیان مهرآ و پانته 
آ دشتی به عنوان بازیکن و گلنسا شوشتری به عنوان 
کاپیتان اعضا تیم هیات تنیس همدان در این رقابت 

ها را تشکیل می دهند.

بانوان جودوکار روی تاتامی 
برترین های مسابقات جودو قهرمانی بانوان استان همدان معرفی 

شدند.
در وزن های منهای 48 تا به اضافه 78 کیلوگرم این پیکارها، شیوا 
جهانگیری، ستایش موحدی، مهسا ربیعی، مهشید صفری، مریم بربط، 

مائده سروش مهر و فرزانه احدی راد بر سکوی قهرمانی ایستادند.
در بخش تیم این رقابت ها هم تیم های همدان )الف(، همدان )ب( و 

نهاوند اول تا سوم شدند.
رقابت های جودو قهرمانی بانوان کشور از 26 بهمن به میزبانی سالن 

کارگران همدان آغاز خواهد شد.

اسکی همدان در تدارک 
مسابقات چندجانبه

هیأت اسکی همدان گفت: با توجه به تعطیلی تله سیژ در پیست 
اسکی همدان، امسال برگزاری مسابقات در  کشوری و بین المللی 
امکان پذیر نیست اما قصد داریم مسابقات استانی و چندجانبه 

اسکی را برگزار کنیم.
آهنبر افزود: این پیست اسکی از سال 1364 فعالیت خود را 
آغاز کرده و سال هاست به عنوان یکی از قطب های اسکی کشور 

می شود. شناخته 
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کتاب انقلاب

 اعظم مهری

این کتاب، داستانش خواندنی است، شک نکن. لحظه هایی را 
می خوانی در این کتاب که هر کدام التهاب یک ملت را در خود 
جای داده. زمان می ایستد در برگ برگ کتابش و داستان از زبان 
تک تک مردمی روایت می شود که با گوشت و استخوان خویش 

لمس کرده اند این قصه پرپیچ و خم را.
بخوانش، ضرر نمی کنی. راوی این داستان را همه مان خوب 
می شناسیم، به درستی، به راستی، به حقانیت. هرآنچه نگاشته، 
حقیقت تاریخی است که بر پیکر سرزمینش گذشته و خاطرات و 
لحظه هایی که بوی باروت و خون می دهد، صدای گام های لرزان 
مردان و زنانی را در دل خود دارد که در کوچه پس کوچه های شهر 

پرسه می زنند تا خواب را بگیرند از چشمان ظلم.

داستان انقلاب، داستان تازه ای نیست، اما تکرارش همیشه تازه 
است. داستان خواب و خیال یک سرزمین است برای رهایی، 
برای آزادی، برای قد راست کردن. داستان جوانه های امید است 
در دل سرد زمستان، داستان بارقه های نور میان تاریکی مدام، 

داستان عاشقی های بی پرواست میان رد خون و دشنه.
داستانش گاه می گذرد از پستوی یک خانه، گاه سر از گوشه 
تاریک زندان درمی آورد، گاه در دل ناامیدی ها پرسه می زند، گاه 

می رقصد در میان التهاب لحظه های درد و رنج.
داستانش شاید میان تاریکی ها جاری باشد، اما سرشار از امید 

است، لبریز است از پیوندها و هم بستگی ها.
خ است در دست  کتاب انقلاب داستان شقایق های سر
تازیانه های باد. داستان دشت هایی که در سرخی گلبرگ های 
شقایق به بار نشستند و گل کردند تا بهار بازگردد به این 

. سرزمین، تا ایران خانه خوبان شود باز

کتابگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگو

زبان انقلاب، فقط زبان هنر است
هگمتانه، گروه کتاب: ادبیات انقلاب اسلامی، ادبیاتی 
امیدوار و آرمان گراست. پیش از انقلاب، یأس و 
نومیدی بر ادبیات چنگ انداخته بود، تفکرات 
برگرفته از اندیشه های نویسندگان غربی و نیز 
شکست برخی جریان های سیاسی، بر این تارک بینی 
و بن بست انگاری و یأس افزوده بود. با وقوع انقلاب 
اسلامی به سبب ماهیت انقلاب، امید و خوش بینی 
به آینده در ادبیات چهره نشان داد. اعتقاد به ظهور 
و آینده روشن جهان را از دیگر عناصر مؤثر بر این 

امیدواری و آرمان گرایی و فردانگری باید دانست.
نگاه هم زمان آفاقی و انفسی از دیگر ویژگی های 
ادبیات داستانی انقلاب است؛ در نثر انقلاب هم 
ح  مسائل عینی و محسوس اجتماعی و فردی مطر
می شود و هم مسائل درونی و انفسی، ادبیات انقلاب 
هم جلوه های عارفانه و معنوی و درونی دارد و هم به 
شدت نسبت به مسائل بیرونی و اجتماعی و جهانی 
حساس است. این تعادل و توازن در هیچ دوره ای با 

این گستردگی و روشنی دیده نمی شود.
حضور روشن و گسترده نگرش ها، ارزش ها، باورها 
و هنجارهای اسلام و فرهنگ شیعی، مستقیم 
بارز  ویژگی های  از  نیز  ثار  آ در  غیرمستقیم،  و 
ادبیات انقلاب است؛ این فرهنگ که پویا و زایا و 
حرکت بخش و ریشه دار است، در بهترین و رساترین 
تعبیر همان است که امام خمینی)ره( از آن به فرهنگ 
ناب محمدی تعبیر کردند؛ برجسته ترین وجه این 
فرهنگ، فرهنگ عاشوراست که در خاطره نگاشته ها، 
زندگی نامه ها، وصیت نامه ها، نثرهای ادبی و نمایشی 

برجسته و مشهود است.
ادبیات داستانی انقلاب اسلامی در این سال ها 
توانسته اعتباری درخشان را برای نویسندگان این 
سرزمین ایجاد کند. ادبیاتی که تلاش داشته تا در 
سال های گذشته بخشی از ضعف های موجود در 
این حوزه را مرتفع کرده و دریچه های جدیدی را به 
روی ادبیات معاصر ایران بگشاید. ادبیات داستانی 
ما سعی کرده است هم پای دغدغه ها، آرمان ها 

و آرزوهای یک ملت حرکت کند. در این سال ها 
بارقه های امیدوارکننده ای درخشیده است، اما 
آسمان ادبیات داستانی انقلاب اسلامی نیاز به 

ستارگان بیشتری دارد.
در همین راستا تلاش هایی از جانب دغدغه مندان 
ادبیات انقلاب اسلامی مانند زنده یاد امیرحسین 
فردی در دهه 80 شکل گرفت، جوایزی چون جایزه 
داستان انقلاب راه اندازی شد و در این مدت 
چهره های جدیدی به جامعه ادبی کشور معرفی و آثار 

متعددی منتشر شد.
در استان همدان نیز نویسندگان صاحب نام و موفق 
بسیاری در عرصه ادبیات انقلاب اسلامی قلم می زنند 
که هر یک مایه مباهات و افتخار برای همدان کهن 
هستند. نویسندگانی همچون سیدمیثم موسویان، 

بهناز ضرابی زاده، حمید حسام و...
داستان انقلاب باید نوشته می شد �

رهبر معظم انقلاب که در دهه های گذشته همواره 
یکی از دقیق ترین مسؤولان در امور ادبی بوده اند، 
بارها در دیدارها و مناسبت های مختلف نسبت به 
رفع خلأهای موجود در این حوزه از سوی نویسندگان 
 ، و جامعه ادبی کشور تذکر داده اند. از سوی دیگر
ایشان با معرفی رمان های فاخر در دیگر انقلاب های 
جهان مانند انقلاب روسیه و انقلاب فرانسه، نقطه 
آرمانی را به دغدغه مندان این حوزه نشان داده اند. در 
ادامه بخش هایی از سخنان رهبر معظم انقلاب در 
این  باره را می توانید بخوانید. این بخش ها برگرفته از 
کتاب »من و کتاب«، منتشر شده در انتشارات سوره 

مهر است:
زبان انقلاب و جنگ؛ فقط زبان هنر است �

 انقلاب جزو آن حوادثی است که جز با زبان 
ً
واقعا

هنری، اصلاً قابل بیان کردن نیست. مثلاً آدم چطور 
می تواند در یک تاریخ، وضع زندان های رژیم پهلوی 
را تصویر کند؟ اصلاً در تاریخ نمی شود. کسی حوصله 
ندارد که این ها را در تاریخ بخواند، جز در داستان و 
، عمده در داستان می شود این ها را بیان  در شعر

کرد. بقیه ماجراهایی هم که در انقلاب گذشته، فقط 
؛ پس  در قصه و کار هنری قابل ارائه است و لاغیر

داستان انقلاب باید نوشته می شد.
شما الان می توانید داستان انقلاب را بنویسید؛ 
اصلاً آن را باید حالا بنویسید. داستان انقلاب را آن 
زمان ها نمی شد نوشت؛ الان باید نوشت کما اینکه 
من می گویم قصه جنگ را هم الان باید نوشت. 
زمان جنگ، خاطرات جنگ را می شد نوشت، همین 
کاری که شماها کردید، اما قصه جنگ یک چیز دیگر 
است. هنرمندی که می خواهد از این ماجرا یک قصه 
دربیاورد، بایستی بر فضا مسلط باشد، تا بتواند از 
همه عناصر استفاده کند... اصلاً خاصیت کار هنری 
این است. باید اثر پایی از همه قضایای انقلاب در این 
قصه بیاید. در یک کوچه اتفاقی می افتد، در یک خانه 
اتفاقی می افتد؛ اما این کوچک شده آن حادثه بزرگی 

است که در همه جای کشور اتفاق افتاده است.
نقاط اوج را سوژه کنید �

کمال  حائز  که  انقلاب  گوناگون  موضوعات 
اهمیت است، باید موضوع کارهای هنری ما 
قرار بگیرد. گاهی آدم می بیند که قصه نویس یا 
، به جای اینکه  نمایشنامه نویس یا فیلمساز امروز
به نکات اصلی انقلاب توجه کند و آنها را به سلک 
هنر بکشد، سراغ مسائل درجه دو و گاهی مسائل 
ح بشود.  مضر می رود که اصلاً نبایستی آنها مطر
زخم ها و دردهای انقلاب دیدن، آنها را درشت کردن 
و برجسته کردن، رنگ و جلای داستانی به آنها زدن و 
آنها را پخش کردن، هیچ خدمتی به انقلاب نیست. 
انقلاب در کنار نقاط درد و کمبود و محرومیتی که 
دارد، نقاط قوت و درخشندگی بیشتری هم دارد. 
شما نمی توانید هیچ انقلابی را سراغ کنید که در آن، 
رنج و درد و زحمت نباشد. حالت انتقال، این ها را 
، چه  دارد. مایه هنری که امروز وجود دارد، چه شعر
فیلم، چه نمایشنامه، منهای اجرا، باید ظریف ترین، 
نقاط ممکن  پرشکوه ترین عالی ترین  انسانی ترین، 
را در این انقلاب پیدا کند و آنها را به سلک نظم 

بکشد، این کاملاً طبیعی است.
نمایاندن آنچه شاهدان نمی بینند �

من حوادثی را به چشم خود دیده ام که شاید چشم 
مادی نتوانسته آنها را درک کند؛ اما بعد که شما 
هنرمندان آنها را به نگارش درمی آورید یا در قالب 
نمایش نشان می دهید، و یا به زبان قصه بیان 
می کنید، من آن حوادث را بازبینی می کنم، می بینم 
عجب حوادثی بوده است؛ تازه شروع به فهمیدن 
آن می کنم. لذا به نظر من، نقش هنرمند مسلمان، 

نقش فوق العاده برجسته ای دارد.
دستمان از قصه خالی است �

اگر شما نصف انتشاراتتان را فقط قصه منتشر 
کنید، چنانچه یک قصه خوب باشد، هیچ ایرادی 

ندارد. ما متأسفانه از این جهت دستمان خیلی 
خیلی خالی عقب است. از چیزهایی که بنده 
همیشه تأسف می خورم، این است. ما به دلایلی، 
البته این دلایل هم از نظر من روشن است، 
از استخدام هنر برای ابلاغ پیام ها و ارزش های 
انقلاب تا حدود زیادی محروم مانده ایم؛ یعنی 
آن مقداری که شایسته بود، نشد. کمونیست ها 
از این جهت دستشان از ما جلوتر بود.... آنها 
)دشمنان( ارزش های دروغی و مجازی خودشان را 
این گونه با هنر اصیل و برجسته آرایش دادند و 
عرضه کردند؛ چرا ما ارزش های واقعی خودمان را از 
 
ً
این چیز با ارزش محروم کنیم؟ در این زمینه واقعا

کار بشود. باید 

داستان؛ ابزار تبلیغ انقلاب �
بزرگ  آزادی بخش  نهضت های  و  انقلاب ها  در 
دنیا، یکی از وسایل تبلیغات، همین رمان ها و 
داستان هاست؛... قصه های بسیار خوبی دارند؛... 
زیبایی ها را به بهترین وجهی... در قالب های بسیار 
عالی ارائه کرده اند... بنده وقتی این کتاب ها را 
می خوانم... و با انقلاب خودمان مقایسه می کنم، 
، پر  می بینم انقلاب ما مناظر خیلی خیلی عالی تر
، هیجان انگیزتر و زیباتری دارد که می تواند  شکوه تر
 مسؤول اند و باید 

ً
ارائه بدهد. هنرمندان ما حقیقتا

پاسخ گو باشند. باید این زیبایی ها را که آنها می توانند 
ببینند، بیش از مردم عادی جستجو کنند و ببینند و 

آنها را ارائه بدهند.

در روزهای انقلاب، چه رمان هایی بخوانیم؟
هگمتانه، گروه کتاب: در آستانه سالروز دهه فجر 
انقلاب اسلامی نگاهی داریم به کتاب هایی که در این 
سال ها نویسندگان در حوزه های مختلف، مختص 

انقلاب اسلامی و بیداری ملت ایران تولید کردند.
انقلاب اسلامی ایران به عنوان یکی از مهمترین 
رخدادهای قرن حاضر تلقی می شود که سبب 
تحولاتی زیادی در زمینه اندیشه و ایدئولوژی شده 
است. تاکنون نویسنده های زیادی پژوهش هایی 
را در زمینه انقلاب انجام داده اند. حالا چند سالی 
است که روزهای انقلاب و اتفاقات پیرامونش به 
یکی از سبک های رمان نویسی در ایران تبدیل شده 
است. در ادامه این گزارش برخی از آثار برتر از سوی 
منتقدین و مردم را معرفی می کنیم که روایت های 
متعددی از آن روزهای انقلاب اسلامی را در قالب 

رمان روایت می کند.
مفتون و فیروزه �

»مفتون و فیروزه« رمانی است دو جلدی که به تعبیر 
نویسنده، می توان آن را تاریخ خصوصی ملت ایران 
در قالب داستان و رمان پنداشت و جدای از آن 
می شود به سادگی و با اطمینان خاطر عنوان داشت 
که این رمان و آنچه به عنوان سیر داستانی در آن یاد 

می شود چیزی بیشتر از تاریخ خصوصی و شناسایی 
پرده ای مغفول و ناشناخته از تاریخ انقلاب است 
که برای نخستین بار از زاویه دید فعالان فرهنگی و 
نه سیاسی روایت می شود. این کتاب از آثار سعید 

تشکری است.
لحظه های انقلاب �

کتاب لحظه های انقلاب به شکل گزارش نویسی است 
و به معنای واقعی تلفیقی از روایت و قصه نویسی دارد 
و نکته قوی که در این کتاب مشاهده می شود نزدیک 
بودن به واقعیات است. این کتاب مستندگونه ای 
است از لحظه های اسطوره ای انقلاب مردم ایران 
که نویسنده با تمام گوشت و خون و عصب خود 
شخصا آن را آزموده است. مرحوم محمود گلاب دره ای 
نویسنده این اثر سعی کرده با حفظ امانت و صداقت، 
تا آنجا که خود ناظر عینی حوادث بوده وقایع انقلاب را 
نقل کند. گفتنی است این کتاب همه انقلاب نیست 
و پیش از 17 شهریور و تا انتصاب بازرگان ادامه دارد و 

تصویرسازی زیبایی دارد که ما را به آن روزگاران می برد.
شاه کشی �

این رمان داستانی درباره انقلاب اسلامی است و به 
ماجرای انتقام یک پسر قمی که پدرش را در سال 42 
در ماجرای فیضیه از دست داده می پردازد. این پسر 
تاریخ خوانده و می خواهد در جشن های 2500 ساله 
شاه را در تخت جمشید ترور کند. او از طریق دایی 

خود که مسؤول حفاظت آنجا است به آنجا راه پیدا 
می کند و در این مسیر یک سری اتفاقات می افتد. 
در این اثر تصویری از خانواده ای که در دیکتاتوری 
محمدرضا پهلوی زندگی می کرده  و از هم پاشیده را 
به تصویر در آورده است. در واقع این رمان مرثیه ای 
برای زیستن در حکومت پهلوی است... رمان شاه  
کشی به قلم ابراهیم اکبری دیزگاه در 256 صفحه از 
سوی نشر شهرستان ادب روانه بازار کتاب شده و 

تاکنون موفق به کسب جوایز متعددی شده است.
سال گرگ �

»سال گرگ« اثر جواد افهمی، رمانی خواندنی با دو زاویه 
دید است که به واکاوی درونیات و روابط اعضای رده 
بالای سازمان منحوس مجاهدین خلق می پردازد. این 
اثر به شخصیت هایی چون مجید شریف واقفی و تقی 
شهرام بسیار نزدیک می شود و دو مسیر متفاوت در 

مبارزه بر علیه پهلوی را به تصویر می کشد.
این رمان علی رغم این که جایزه داستان انقلاب را نیز 
از آن خود کرد، مدت زیادی در اداره کتاب وزارت ارشاد 
در رفت و برگشت و منتظر دریافت مجوز بود و حتی 

یک بار نیز به صورت کامل توقیف شد!
لبالو � ترکه های درخت آ

»ترکه های درخت آلبالو« اثر اکبر خلیلی، ادای دینی به 
روزهای غرور آمیز انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و به 
ویژه حماسه سازان آن دوران است که همه زندگی 

خود را فدای دین، آرمان های انسانی و سرزمین 
مادری خود کردند.

ماجراهای داستان این اثر به همان سال های اولیه 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، درگیری های عناصر 
ضد انقلاب در کردستان و سرانجام ماه های اولیه 
شروع جنگ تحمیلی مربوط است. خواننده در این 
اثر با سرهنگ حمیدرضا مدنی، فرمانده حکومت 
نظامی یکی از مناطق تهران آشنا می شود که چنده 
ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی دستگیر شده 
و منتظر است حکم تیربارانش صادر شود. او 
کودکی اش را در خانواده ای مذهبی سپری کرده است. 
وقتی پسری کوچک بود، پدرش قصد داشته او را به 
دلیل برداشتن دو اسکناس ده تومانی از صحن حرم 
شاه عبدالعظیم با ترکه های آلبالو تنبیه کند. اگرچه 
در جنگ ظفار نیز شرکت داشته اما هرگز دستش به 

خون بی گناهی آلوده نشده است.
علاوه بر این رمان گرگ سالی و رمان سیاه چمن از آثار 
مرحوم امیرحسین فردی، عاشقی به سبک ون گوگ 
اثر محمدرضا شرفی و کتاب های آه با شین و شاه 
بی شین اثر محمدکاظم مزینانی از جمله رمان هایی 
هستند که در سال های اخیر به قلم تحریر در آمده و 
روزهای ملتهب انقلاب اسلامی و دوران سیاه پهلوی 
را روایت می کنند که خواندن آنها در روزهای انقلاب 

اسلامی خالی از لطف نیست.

تازه ترین کتاب های طنز سوره مهر

»شعله های سردسیری«؛ اثری از جواد نوری در بازار نشر
هگمتانه، گروه کتاب: »شوگرچایی«، »حاج خانم 
گل فوتبال«، »بچه های داج سیتی« و »شعله های 
سردسیری« به قلم جواد نوری شاعر همدانی چهار 
کتاب طنزی است که به تازگی در انتشارات سوره مهر 

به چاپ رسیده است.
طنز  کتاب های  تازه ترین  هگمتانه،  گزارش  به 
انتشارات سوره مهر به بازار نشر رسید. »شوگرچایی« 
به قلم علیرضا عبدی مجموعه ای از 19 داستان طنز 
کوتاه و جمع وجور است که با مضامین خانوادگی و 
اجتماعی سعی دارد لبخند را به لب مخاطب بیاورد. 
»ایکیوسان مناطق محروم«، »میلادکو«، »این هم 
میشه« و »تهران پلاک 2 « از جمله این داستان های 

این مجموعه طنز است.
»حاج خانم گل فوتبال« نوشته بنیامین کلاچاهی 
ثابت، داستان طنز عاشقانه ای است که ایده اولیه 
از ماجرای واقعی مادربزرگ تنهایی گرفته شده که 
اوقات خود را با تماشای مستمر مسابقات فوتبال پر 
می کند و با تیم ها و بازیکنان فوتبال جهان آشناست. 
داستان از زبان سربازی شمالی که مستأجر خانه 
این مادربزرگ شده و به نوه او دل می بازد، روایت 
می شود. در کتاب اشارات طنز و کنایه های فوتبالی در 
کنار هم گنجانده شده که برای طرفداران این رشته 

ورزشی جالب است.
»بچه های داج سیتی« دیگر کتاب طنزی است که 
احسان عباسلو به نگارش درآورده است. این کتاب 
، داستان سه نوجوان است که اتفاقات بامزه و  طنز
تلخ و شیرینی در محله و مدرسه رقم می زنند و سپس 
تحت تأثیر دوستان شهید خود به جبهه می روند. 
بعد از آموزش عازم منطقه شده و در عملیاتی اسیر 
شده و در نهایت پس از امضای قطعنامه به خانه 
و میهن بازمی گردند. این کتاب با لحنی شیرین و 
طنزآمیز به دنیای نوجوانان دهه های قبل می پردازد 

که برای خواننده خواندنی و خاطره انگیز است. 
»بچه های داج سیتی« در دو فصل با عنوان »روزی 
روزگاری در داج سیتی« و »روزی روزگاری در دوکوهه« 

نگارش شده است.
به نقل از فارس، کتاب آخر با عنوان »شعله های 
سردسیری«؛ طنز در شعر شاعران همدان از قرن 
، اثری از جواد نوری به سیر طنز  سوم تا دوره معاصر
در تاریخ ادبیات همدان می پردازد. کتاب دربردارنده 
نمونه هایی از اشعار شاعران همدان از قرن سوم تا 
، در این  دوره معاصر است. سیر تطوری طنز در شعر
هزارسال نشان داده شده و نمودار نوع نگاه شاعران 
منطقه به مضامین سیاسی و اجتماعی و فرهنگی 
به نمایش درآمده است. اشعار قرون اولیه به زبان 
عربی و از قرن ششم به بعد فارسی  است. در دوره 
معاصر هم اشعاری از زبان های ترکی و لهجه های لری 

و همدانی و... آورده شده است.

کتابخانه

نهضت ترجمه

کتابدوست

تازه های نشر
« ملامحمدی به فرانسه رسید »اسب های کور

«، اثر  هگمتانه، گروه کتاب: کتاب »اسب های کور
مجید ملامحمدی که به زبان فرانسه ترجمه شده، 
روایتی متفاوت از واقعه کربلا برای گروه سنی 

نوجوان ارائه می دهد.
به گزارش هگمتانه، در میان شاخه های مختلف 
ئینی، توجه به ادبیات عاشورایی بیش از  ادبیات آ
دیگر شاخه ها مد نظر نویسندگان بوده است. در 
، نویسندگان بسیاری کوشیده اند از  سال های اخیر
زاویای مختلف به واقعه عاشورا بپردازند و ضمن 
ادای دین به سالار شهیدان)ع( و یارانشان، روایتگر 
بخشی از مظلومیت اهل بیت)ع( باشند. از این 
« مجید ملامحمدی از  ، کتاب »اسب های کور منظر
کتاب هایی است که تلاش کرده تا واقعه عاشورا را 
از بعدی جدید به مخاطب نوجوان خود معرفی کند.

این کتاب که از سوی رود آبی منتشر شده، 
روایتگر 10 مردی است که قبل از روز عاشورا، تازه بر 
اسب هایشان زدند و بعد از ظهر عاشورا در دشت 
کربلا تاختند و بدن های شهدای کربلا را لگدکوب 
کردند. داستان از زبان یکی از این 10 مرد پیش 
می رود و خیلی ساده و قابل فهم ماجرا را برای 

نوجوانان بالای 10 سال روایت می کند.
10 روایت خواندنی از زندگانی پیامبر مهربانی)ص( �

نویسنده در کنار ارائه یک روایت جذاب از واقعه 
کربلا، اطلاعات جانبی را نیز در اختیار مخاطب خود 
قرار داده و توضیحاتی راجع به افراد و مکان ها در 

پاورقی کتاب ذکر کرده است.
ملامحمدی در یک رفت و برگشت، خاطرات این 
ح  10 مرد، مواجهه شان با ابن زیاد، روز واقعه و شر

ماوقع و احوال پریشان این 10 تن پس از واقعه 
عاشورا را روایت و مخاطب را با خود همراه می کند.

یکی از شنیع ترین کارهای سپاه یزید در کربلا، که 
حاکی از عمق کینه توزی و دشمنی آنان با امام 
بود، اسب تازاندن بر بدن مطهر امام)ع( بود. در 
بسیاری از منابع تاریخی، دستور این کار شنیع را به 
عبیدالله ابن زیاد نسبت داده و عنوان کرده اند که 
ح  در نامه ابن زیاد به عمر سعد این موضوع مطر
شده است. هرچند برخی از تاریخ نویسان آن را رد 
کرده اند، اما شواهد و منابع متعددی ذکر کرده اند 
که این کار شنیع در حق اباعبدالله الحسین)ع( و 
دیگر ابدان شهدای کربلا صورت گرفته است، با این 
اختلاف که برخی تعداد را 10 و برخی دیگر 20 تن ذکر 

کرده اند.

« که چاپ دوم آن از سوی  کتاب »اسب های کور
انتشارات رود آبی در سال گذشته منتشر شده، از 
سید ابن مالک حضرمی حال و روز 9 تن دیگر 

ُ
زبان ا

را روایت می کند.
این 10 نفر که پس از جنگ، نعل های اسب ها را 
به قیمتی گزاف فروخته اند، در جاهای مختلف 
کوفه، در اضطراب و ترس زندگی می کنند، اما از 
کرده خود پشیمان نیستند. آنان در طمع جایزه 
به نزد عبیدالله ابن زیاد می روند، اما سرافکنده 
بازمی گردند. فصل نخست کتاب از بی محلی ابن زیاد 

به آنها شروع می شود.
 به زبان فرانسه 

ً
به نقل از تسنیم، این کتاب اخیرا

ترجمه شده و نسخه آن در کشورهای فرانسوی 
زبان توزیع شده است.

نکاتی برای خرید کتاب کودک
هگمتانه، گروه کتاب: خرید کتاب کودک یک فرایند 
پیچیده و مهم است. کتاب ها می توانند تأثیر 
زیادی بر کودکان بگذارند و به رشد و پرورش آنها 
کمک کنند. بنابراین، مهم است که کتاب های 
مناسب و مفیدی را برای کودک خود انتخاب کنید. 
این فرایند پیچیده است زیرا باید عوامل زیادی را 
در نظر بگیرید، مانند سن کودک، علایق کودک، 
کیفیت کتاب، و محتوا و مضمون کتاب. همچنین، 
مهم است که کتاب های مختلف را امتحان کنید 
تا بتوانید کتاب هایی را که با نیازها و علایق کودک 

شما مطابقت دارد، پیدا کنید.
این فرایند مهم است زیرا کتاب ها می توانند 
به کودکان در یادگیری مهارت های جدید، رشد 
خلاقیت و تخیل، و درک دنیای اطراف خود کمک 
کنند. بنابراین، انتخاب کتاب های مناسب برای 

کودکان می تواند تأثیر مثبتی بر زندگی آن ها داشته 
باشد.
سلایق و علایق کودکان �

 
ً
در هنگام انتخاب کتاب برای کودک خود، حتما
از او در مورد علایق و سلیقه هایش بپرسید. به 
عنوان مثال، اگر کودک شما به حیوانات علاقه دارد، 
کتاب هایی با موضوع حیوانات برای او خریداری 
کنید. اگر کودک شما به مسائل علمی علاقه دارد، 
کتاب های آموزشی برای او تهیه کنید. به هر حال 
کتابی بخرید که برایش جذابیت موضوعی داشته 
باشد. گرچه در این زمینه باید به تنوع در موضوعات 
نیز توجه کرد و بچه را محدود به موضوعاتی خاص 
نکرد. اما همواره در این تنوع، جایگاهی ویژه برای 

علاقه مندی های کودک باید در نظر گرفت.
ع موضوعی � تنو

تنوع موضوعی در خرید کتاب کودک نکته مهمی 
است که والدین و مربیان باید به آن توجه کنند. 
کودکان در سنین مختلف، علایق و نیازهای 
متفاوتی دارند. در نظر گرفتن تنوع موضوعی در 
خرید کتاب به کودکان کمک می کند تا با موضوعات 

مختلف آشنا شوند و دیدگاه خود را گسترش دهند. 
مهارت های شناختی و فکری خود را تقویت کنند. 
تخیل و خلاقیت خود را پرورش دهند. مهارت های 
اجتماعی و ارتباطی خود را بهبود بخشند. همچنین 

با ارزش ها و اخلاقیات آشنا شوند.
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امام علی علیه السلام:

هر که بحث علمی بسیار کند، آموخته هایش را از یاد نمی برد 
و آنچه را که نمی داند، فرا می گیرد.

غررالحکم و دررالکلم، ح 8916

عکس روز

دیدار استاندار همدان با مشاور عالی وزیر آموزش و پرورش و مدیرکل مجمع خیرین مدرسه ساز سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان کشور هر سال آن کسانی که سالگرد انقلاب را مجسم کردند
آحاد مردم بودند

هگمتانه، گروه فرهنگی: هر سال آن کسانی که 
سالگرد انقلاب را مجسم کردند، برجسته کردند، 
جشن گرفتند، آحاد مردم بودند. میلیون ها مردم 
هر سال 22بهمن در سرتاسر کشور به خیابان ها 
می آیند؛ آنها اعلام می کنند عید انقلاب را، سالروز 

انقلاب را، یادبود انقلاب را.
این معنایش چیست؟ این معنایش این است 
که انقلاب، قائم به ایمان های آحاد مردم است؛ 
مخالفین با انقلاب، مخالفین با نظام برآمده  از 
انقلاب، با مردم روبه رو هستند، با مردم طرف 
هستند. سر اینکه آنها موفق هم نمی شوند، همین 
 هیچ نظام سیاسی نیست که نشود آن 

ّ
است؛ والا

را با روش های سیاسی یا امنیتی متزلزل کرد؛ یک 
قوی تری می آید، آن را متزلزل می کند.

اما نظامی که متکی به مردم است، مخالفینش هرچه 
از لحاظ امنیتی و نظامی و ثروت و اقتصاد و اینها 
قوی تر هم باشند، نمی توانند این نظام را متزلزل 
کنند؛ سرّش هم این است که این نظام متکی به 
مردم است، متکی به ایمان هاست، متکی به همان 
عاملی است که اصل این نظام را به وجود آورده 

است؛ این خیلی چیز مهمی است.
سعی می کنند، کمااینکه امسال در تجربه های 
گوناگون دیده شد، هر مراسمی که متکی به انبوه 
حضور مردمی است، اگر بتوانند، این را به نحوی 
خراب کنند. روز قدس که برای ضدیت با اسرائیل 

است، شما می بینید یک گروه معدودی، یک گروه 
فریب خورده ای پیدا می شوند، علیه مسأله  فلسطین 
و به نفع اسرائیل شعار می دهند؛ روز 13آبان که روز 
معارضه  ملت ایران و برائت و نفرت ملت ایران از 
استکبار آمریکایی است، می آیند علیه این حرکت، 
علیه نظام جمهوری اسلامی، علیه اسلامیت شعار 

می دهند! این معنایش چیست؟
این معنایش این است که دشمن نظام جمهوری 
اسلامی از این حضور خالص پرانگیزه  مردمی 
وحشت دارد؛ این حضوری که مشتمل است بر 
تمام گرایش های موجود در میان مردم، سلائق 
سیاسی گوناگون. ملت ایران متحدند، ملت ایران 
این  می خواهند  است؛  روشن  جهت گیریشان 
جهت گیری متحد را، این حرکت منسجم را در 
تبلیغات خودشان متفرق نشان بدهند؛ ملت ایران 
را گروه گروه شده و دسته دسته شده و در مقابل هم 
در مسائل اصولی و اساسی معرفی کنند. هدف، این 

است؛ با این باید مقابله کرد.
جمهوری اسلامی با خواست مردم و ایمان مردم بر سر 
کار آمد؛ با این خواست و همین ایمان تا امروز با کمال 
اقتدار و احساس عزت و احساس بی نیازی پیش رفته 
است؛ و بعد از این هم ان شاءالله با اقتدار کامل، با 

عزت کامل، بر همه  دشمنانش پیروز خواهد شد.
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

1388.10.29

، میزبان جشنواره موسیقی فجر همدان و 19استان دیگر
هگمتانه، گروه فرهنگی: هم زمان با برگزاری چهلمین 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر در تهران، 20 
استان کشور از جمله همدان، میزبان جشنواره 
موسیقی فجر خواهند شد و جایزه ای با عنوان »صلح 
و مقاومت« با اجرای آثاری با موضوع جبهه مقاومت 

برگزار می شود.
به گزارش هگمتانه، به دنبال برگزاری چهلمین 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر از 23 تا 29 بهمن 
ماه در 10 تالار شهر تهران، 20 استان آذربایجان 
شرقی، اردبیل، خوزستان، زنجان، استان مرکزی، 
جنوب کرمان، فارس، لرستان، کرمانشاه، خراسان 
رضوی، کرمان، خراسان شمالی، گلستان، مازندران، 
، سیستان و  کهگیلویه و بویر احمد، استان البرز

، همدان و کردستان نیز برگزار  بلوچستان، بوشهر
کننده جشنواره موسیقی فجر استانی خواهند بود.

استان همدان هم با حضور گرو ه های موسیقی 
استانی و اجرا در شاخه های مختلف موسیقایی، 
برگزار کننده جشنواره موسیقی فجر استانی خواهد 

بود.
به نقل از تسینم، چهلمین جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر به دبیری رضا مهدوی، ریاست احمد 
صدری و مدیریت اجرایی محمدعلی مرآتی، به همت 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با 
همکاری دفتر موسیقی ارشاد، انجمن موسیقی ایران 
و بنیاد فرهنگی هنری رودکی، از 23 تا 29 بهمن ماه 

1403 در تهران و استان های کشور برگزار می شود.

نماهنگ

نماهنگی متفاوت 
برای »یحیی« منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: نماهنگ »یحیی« که 
نمایشگر تصاویر آخرالزمانی نبرد آخر یحیی 

سنوار است، رونمایی و منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، نماهنگ »یحیی« با شعری 
از محمدمهدی سیار و توسط مؤسسه فرهنگی 

هنری عماد منتشر شد.
در توضیح این نماهنگ آمده است: »تصاویر 
آخرالزمانی نبرد آخر یحیی سنوار گریبان جانم را 
رها نمی کرد … تا صبح بی خواب ماندم و این غزل 
را نوشتم: آخر چه بود این مرگ نو؟ این مرگ 
عزرائیل کش / نبض گلوی کیستی؟ ای صور 

اسرافیل کش …«
شعر محمدمهدی سیار در این نماهنگ به 

ح زیر است: شر
یا یحیی آخر چه بود این مرگ نو؟ این مرگ 

عزرائیل کش!...
نبض گلوی کیستی؟ ای صور اسرافیل کش!

خ مرگی کهن خ در ر گرم نبردی تن به تن، ر
هابیل صورت بسته ای، در هیبتی قابیل کش

؟! مابین جنات و نهر لم داده بر عرشی مگر
… اسطوره تأویل کش عند ملیک مقتدر

در ناگهان واپسین، صد معجزه در آستین
در چشم، خشمی آتشین، در کف عصایی 

نیل کش
دیدی نمی ماند نهان! دار و درفشت بود هان!

ریگی به کفشت بود هان! از ریگ های پیل کش
این فصل را بی خواب کن، این نسل را بی تاب 

کن
میراث خود پرتاب کن؛ آن چوب اسرائیل کش!«

موسیقی نماهنگ »یحیی« را گروه هنری عماد 
و موشن گرافیک آن را محمدمهدی محمدی 

ساخته اند.
ح این نماهنگ،  ، مجری طر به نقل از مهر
مؤسسه فرهنگی هنری عماد و به تهیه کنندگی 

محمدرضا شفیعی است.

مسیر

دنیای موسیقی

قناعت ورزی

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: انسان حریص 
و با طمع است هرگاه به او دیر می رسد بی تابی می کند و چون خوبی 

می رسد مانع رسیدنش به دیگران می شود.
حضرت امام صادق علیه السلام فرموده اند: بی نیازی در قناعت نهفته 

است و هر که آن را در فزونی مال جستجو کند هرگز نخواهد یافت.
حکایت: نزدیکان امام خمینی)ره( بارها نقل کرده اند که ایشان کمال 
قناعت ورزی را برای زندگی شخصی و مصارف خود داشتند و به هیچ 
وجه مگر به ضرورت هزینه نساخته و مصرف نمی کردند تا جایی که 
اگر یک لیوان آب در اختیار داشتند وقتی حدود نیمی از آن را تناول 
می کردند روی لیوان یک دستمال کاغذی قرار می دادند تا از آن نیم 

لیوان آب در موقعیت دیگری که نیاز بود استفاده کنند.
نکته: عده زیادی از ما در مصارف شخصی جوانب احتیاط را در به اندازه 

مصرف کردن نداریم.
خدا را ندانست و طاعت نکرد

که بر بخت و روزی قناعت نکرد

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

در خط اسلام باشید با پیروی از ولایت
هگمتانه، گروه فرهنگی: سعی کنید همیشه 
به یاد خدا باشید و به او تکیه کنید زیرا 
تکیه بر نیروی لایزالی است که مافوق همه 
قدرت ها و عامل پیروزی است و تکیه بر غیر 

. همچون کف روی آب ناپایدار
قیامت را فراموش نکنید و به آن فکر کنید؛ 
چرا که تفکر در مسائل خود نوعی عبادت 

است.
از تمام محصلان می خواهم دنبال تحصیل 
علم بروند زیرا شما حزب اللهی ها هستید که 

آینده فردای مملکت ما را می سازید.
برادران و خواهران به خدا این خیانت است 

به انقلاب و اسلام که حزب اللهی ها در کسب دانش کوتاهی کنند.
از امت شهیدپرور انتظار دارم و می خواهم همیشه در خط اسلام باشند و حرکت در 

راه اسلام میسر نیست مگر با اطاعت و پیروی از روحانیت مؤمن و انقلابی.
باید در اطاعت و پیروی از ولی امر کوشا باشید و تمام فرامین گهربارش را مو به مو 

اجرا کنید.
فرازی از وصیتنامه شهید الهیار روزبهانی

آسمان ایستگاه 

است دگر  باری  زیر  به  دلم  روز  هر 
در دیده من ز هجر خاری دگر است
می گوید قضا  همی کنم  جهد  من 
دگراست کاری  تو  کفایت  ز  بیرون 

حافظ

آگهی مزایده  )شماره 1403/9( 
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سازمان عمران و بازآفرینی
فضاهای شهری شهرداری همدان

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان

سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان در نظر دارد با بهره گیری  از سامانه  تدارکات الکترونیکی  دولت  )setadiran.ir( با شماره مزایده 20030۵0363000002 و در 
راستای اجرای مصوبات قانونی، نسبت به فروش چهار قطعه زمین مسکونی به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر اقدام نماید:

•)مترمربع(موقعیت•شماره•قطعهعنوانردیف کارشناسی•)ریال(متراژ •مزایده•)ریال(مبلغ•پایه• آدرسمبلغ•سپرده•شرکت•در

کرمانشاه20469.360.000.00017.500.000.000شمالی - معبر 10 207مسکونی1 جاده 
کرمانشاه20469.360.000.00017.500.000.000شمالی - معبر 10 210مسکونی2 جاده 
کرمانشاه20469.360.000.00017.500.000.000شمالی - معبر 10 211مسکونی3 جاده 
کرمانشاه20469.360.000.00017.500.000.000شمالی - معبر 10 216مسکونی4 جاده 

 با توجه به اینکه سند زمین های موضوع مزایده در حال 
حاضر مراحل صدور را طی می نماید، بدیهی است انتقال 
اسناد به نام خریداران بعد از آماده شدن سند انجام 
خواهد شد و قبل از طی تشریفات قانونی و ثبتی مورد 
معامله، خریدار حق درخواست انتقال سند به نام خریدار 

یا ثالث را نخواهد داشت.
 مبلغ سپرده شرکت در مزایده باید به یکی از صورت های 
ک ومهر شده به  کت الف و بصورت لا مشروحه زیر در پا
دستگاه مزایده گزار تسلیم و در سامانه ستاد بارگذاری و 

تحویل دبیرخانه سازمان عمران شود.
الف: رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره 
0100827682450 نزد بانک شهر شعبه مرکزی در وجه 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 

همدان.
ب: ضمانتنامه بانکی به نفع سازمان عمران و بازآفرینی 
اعتبار  )مدت  همدان  شهرداری  شهری  فضاهای 

پیشنهاد قیمت و ضمانتنامه حداقل سه ماه باشد.(

 سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 
است.

گهی و کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده   هزینه درج آ
مزایده می باشد. 

 سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مزایده در اسناد 
مزایده مندرج می باشد.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در مزایده   
شرکت نمایند.

 پرداخت هر نوع مالیات و عوارض بر عهده خریدار است.
 پرداخت بصورت 50% نقدی و همزمان با انعقاد قرارداد 
و مابقی نیز به صورت نقدی و یا تهاتر فقط با پیمانکاران 

سازمان عمران می باشد.
 مبلغ سپرده شرکت در مزایده برنده اول، هرگاه پس از 
کثر هفت روز کاری حاضر به انعقاد  ابلاغ قانونی، ظرف حدا
قرارداد نشود، به نفع سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری ضبط خواهد شد. در خصوص نفر دوم نیز در 

صورت ابلاغ سازمان، بدین نحو عمل خواهد شد.

 شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط 
مندرج در اسناد مزایده می باشد. 

گهی فوق در سایت مناقصات شهرداری همدان    متن آ
به آدرس http://ets.hamedan.ir موجود می باشد. 

تلفن شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت    
 32۵14444 - 081 تماس حاصل نمایید.

• زمان انتشار در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی 
 1403/11/10 :setadiran.ir دولت

• آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده : 1403/11/20
• آخرین مهلت ارسال و قبول پیشنهادات: 1403/12/01 

ساعت 12 
کات: 1403/12/01 گشایی پا • تاریخ باز

در  ستاد  سامانه  طریق  از  کات  پا گشایی  باز محل   •
شهرداری مرکزی همدان

فراخوان مناقصه های عمومی  یک مرحله ای 
نوبت دوم )تاریخ انتشار: 1403/11/11(

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد  به عنوان دستگاه مناقصه گزار نسبت به خرید اقلام زیر از تولیدکنندگان 
ونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. یا عرضه کنندگان مربوطه مطابق مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه واز طریق سامانه تدارکات الکتر

ونیکی دولت )ستاد( ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. گواهی امضای الکتر
  تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/11/10

 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان واریز گردد.

ی.  مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/11/10 لغایت 1403/11/16 تاپایان وقت ادار
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت 1403/11/29 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/11/30 سالن جلسات مناقصه گزار.
 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 5 آیین نامه تضمین 
ی در  معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگزار
ی مورخ 1403/11/01 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان  سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار

به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

موضوعشماره  مناقصه
شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

 شرایط فروشنده
 مبلغ 

برآورد)ریال(
مبلغ تضمین شرکت در 
)ریال( فرآیند ارجاع کار

ع/1403/238
خرید 250دستگاه دوزینگ پمپ تزریق آب 
ژاول به همراه مخزن همراه با نصب، حمل 

کامل و تست 
تولیدکنندگان و 2003007001000057

کنندگان  5.625.000.000 112.500.000.000عرضه 

ی )شنبه تا چهارشنبه   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021  دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.
• شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برای پیمانکار نخواهد داشت.

 
اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  
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گرمایشی )9( پروژه آموزشی در سطح استان همدان می رساند:  کلیه شرکت کنندگان محترم در مناقصه عمومی استانداردسازی سیستم  بدینوسیله به اطلاع 
ح جدول ذیل اصلاح می گردد. تخصیص اعتبار پروژه ها به شر

محل تأمين اعتبار و سررسيد عنوان پروژه ردیف
گرمایشی مدارس شهرستان همدان )ناحیه 1 و 2(1 گرمایشی مبلغ 112000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
گرمایشی مدارس شهرستان ملایر، سامن و جوکار2 گرمایشی مبلغ 93000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
گرمایشی مدارس شهرستان های درگزین، رزن و سردرود3 گرمایشی مبلغ 74000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
گرمایشی مدارس شهرستان نهاوند و خزل4 گرمایشی مبلغ 62000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
کبودراهنگ و گل تپه5 گرمایشی مدارس شهرستان  گرمایشی مبلغ 52000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
گرمایشی مدارس شهرستان تویسرکان و قلقلرود6 گرمایشی مبلغ 39000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
گرمایشی مدارس شهرستان اسدآباد 7 گرمایشی مبلغ 33000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 
لجین8 گرمایشی مدارس شهرستان بهار و لا گرمایشی مبلغ 31000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 

گرمایشی مدارس شهرستان فامنین و قهاوند9 گرمایشی مبلغ 25000 میلیون ریالاستانداردسازی سیستم  نقدی - از محل ملی 

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان همدان

مورخه1403/11/02روزنامههمدانپيام
گهی مزایده و1403/11/03روزنامههگمتانه آ

قيمت پايه  کارشناسی )ريال(تعداد                 مبلغ سپرده )ريال(مزايده مورد نظررديف
19.500.000.000یک دستگاه         975.000.000خودرو کامیون کمپرسی بنز تیپ  ال کا 42/1921  - مدل 11362
11.000.000.000یک دستگاه         550.000.000خودرو مینی بوس ایویکو  تیپ  A  50.12  - مدل 21388

1403/11/11 : تاریخ انتشار

40
2 :

ف
م ال

1- فروش یک دستگاه کامیون کمپرسی بنز ال کا 42/1921  
A 12،50 2- فروش یک دستگاه مینی بوس ایویکو

شرکت کنندگان می توانند پس از دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت از تاریخ پنجشنبه 1403/11/11 تا تاریخ سه شنبه 1403/11/23 
با توجه به شرایط ذیل پیشنهاد خود را در سامانه از تاریخ چهارشنبه 
1403/11/24 تا تاریخ یک شنبه 1403/12/05 بارگذاری نمایند. بدیهی است 
، امکان شرکت در مزایده وجود  ر در صورت عدم دریافت اسناد در مهلت مقر

نخواهد داشت.
• شرایط مزایده:

 1-قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد. 
 2- کلیه پیشنهادات صرفاً باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی www.setadiran.ir  بارگذاری گردد. 
 3-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختاراست.

 4-کلیه هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی وغیره که در اثر مزایده حادث 
گردد، به عهده برندگان مزایده خواهد بود.

لات مشمول ارزش افزوده می باشد و می بایست   5-مبالغ فروش ماشین آ
توسط برنده مزایده پرداخت گردد.

 6-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده، مشروط، بدون ثبت در سامانه، 
مخدوش یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 7- فروش هر دو خودرو بصورت صد درصد نقد می باشد. 

 8- سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد.

 9-بازگشایی پاکت الکترونیکی در روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 
ساعت 10 انجام می پذیرد.

 10-شرکت کنندگان جهت اطلاع از نتیجه مزایده باید از روز بعد از بازگشایی 
به صورت مستمر به سامانه ستاد مراجعه نمایند و نسبت به طی نمودن 
مراحل بعدی مزایده اقدام نمایند و در غیر اینصورت هیچ عذری پذیرفته 

نمی باشد. 
 11- برنده مزایده موظف است ظرف مدت حداکثر یک هفته از اعلام 
الکترونیکی در سامانه ستاد نسبت به واریز و تکمیل وجه و انعقاد قرار دارد 
با شهرداری اقدام نماید، در غیر اینصورت به عنوان انصراف تلقی می گردد و 

سپرده ایشان ضبط و با نفر بعدی عقد قرار داد صورت می گیرد. 
از  از خودروها  بازدید  12- شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت   
تاریخ پنجشنبه 1403/11/11 تا تاریخ یکشنبه 1403/12/05 از ساعت 8 الی 12 
به شهرداری لالجین )ساختمان شماره 2( مراجعه نمایند. لازم به ذکر است 

تصاویر خودروها در سامانه بارگذاری شده است.
 13- شرکت در مزایده به منزله پذیرش کامل شرایط مزایده همچنین 

قوانین و مقررات جاری شهرداری می باشد.
جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره 2-34520061 )081( تماس و يا به 

مسئول املاک شهرداری مراجعه نمائيد.

لجین سید رضا موسوی - شهردار لا


